HUSQVARNA AUTOMOWER"™
230 ACX/220 AC
BEDIENUNGSANWEISUNG



INHALT

1. Einfilhrung und Sicherheit ...
1.1 EIinfORrung .o
1.2 Symbole an Automower™ ...

1.3 Symbole in der Bedienungsanleitung

1.4 Sicherheitsvorschriften ...
2. Vorstellung ... 10
2.1 Automower™, was ist was? ... 11
2.2 Funktion von Automower™ 12
2.3 Vorstellung der Suchart ... .15
2.4 Mehrere Automower™ in einem Garten ... A7
2.5 Ein Automower™ flr mehrere Garten ... 17
3.Installation ... 18
3.1 Vorbereitungen ... 18
3.2 Installation der Ladestation ... 19
3.3 Laden der Batterie
3.4 Installation des Begrenzungskabels ... 23
3.5 Anschluss des Begrenzungskabels ... 32
3.6 Uberpriifung der Installation ... 34
3.7 Anschluss von Automower™ an die Ladestation ... 35
3.8 Installation des Suchkabels ... 35
4. BestimmungsgemaBer Gebrauch ... 40
4.1 Laden der leeren Batterie ... 40
4.2 Verwendung des Timers ... 41
4.3 Automower™ starten ... 41
4.4 Automower™ stoppen ... 41
4.5 Neustart .42
4.6 Automower™ abschalten ... 42
4.7 Einstellung der Schnitthdhe ... 43
5. Bedientafel ... 44
5.1 Schnellbefehle ... .. 45
5.2 Programme ... .. 46
5.3 Auswahl ......... .. 46
5.4 ZIffern ... 47
5.5 Hauptschalter ... 47
6. Menufunktionen ... 48
6.1 HauptmenU ... .48
6.2 Automower™ Hauptmen, Menuubersicht ... .50
6.3 Befehle (1) ..o .51
6.4 TIMEI (2) oo 51
6.5 Garten (3) ... 53
6.6 Einstellungen (4) ... 62
7. Beispiele fiir Gartenformen ... 67
8. Wartung ... 72
8.1 Batterie ... 73
8.2 Aufbewahrung fir den Winter . .73
8.3 SEIVICE ..o 74
8.4 Nach der Aufbewahrung ... 74
8.5 Reinigung ...

8.6 Austausch der Messer

9. Fehlersuche ... 77
9.1 Fehlermeldungen ... 77
9.2 Fehlersymptom ... 79
10. Technische Daten ... 80
11. Umweltinformation ... 80
12. EU-Erklarung ... 81
13.0Index ... 83

Deutsch - 3



INHALT

Husqvarna AB arbeitet standig mit der Weiterentwicklung seiner Produkte und behalt sich daher das
Recht vor, Anderungen im Hinblick auf Form, Aussehen und Funktion ohne vorherige Ankiindigung
durchzufliihren. Diese Bedienungsanleitung beschreibt Version 2.4x des Steuerprogramms des Mahers.

4 - Deutsch



1. EINFUHRUNG UND SICHERHEIT

1. Einfuhrung und
Sicherheit

1.1 Einfuhrung

Herzlichen Glickwunsch zu Ihrer Wahl dieses
ausgezeichneten Qualitatsprodukts! Um Husqgvarna
Automower™ optimal nutzen zu kdnnen, sind
Kenntnisse seiner Funktionsweise erforderlich. Diese
Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen
zum Maher, seiner Installation und Bedienung.

Um das Lesen zu erleichtern, wird in der
Bedienungsanleitung folgendes System verwendet:

*  Kursiv gedruckter Text bezeichnet Meldungen auf
dem Display des Mahers oder signalisiert einen
Verweis auf einen anderen Abschnitt in der
Bedienungsanleitung.

*  Fett gedruckter Text wird fur die Tasten der
Mahertastatur verwendet.

* KURSIV GEDRUCKTE GROSSBUCHSTABEN
bezeichnen die Stellungen des Hauptschalters
und die einzelnen Betriebsarten des Mahers.

Wichtige Information

Vor dem Gebrauch von Automower lesen Sie
die Bedienungsanleitung aufmerksam durch
und machen Sie sich mit dem Inhalt vertraut.

& Warnung

Bei unsachgemaBer Handhabung
kann Automower gefahrlich sein.

1001-003

German -5



1. EINFUHRUNG UND SICHERHEIT

1.2 Symbole an Automower™

Folgende Symbole kénnen sich am Rasenmaher

befinden. Bitte machen Sie sich mit ihrer Bedeutung

vertraut.

Vor dem Gebrauch von Automower lesen Sie
die Bedienungsanleitung aufmerksam durch
und machen Sie sich mit dem Inhalt vertraut.

Die Warnungen und Sicherheitsvorschriften in
dieser Bedienungsanleitung sind unbedingt zu
beachten, damit ein sicherer und effektiver
Gebrauch des Mahers gewahrleistet ist.

Automower kann nur gestartet werden, wenn
sich der Hauptschalter in der Stellung ON
befindet und der korrekte PIN-Code
eingegeben wurde. Kontrollen und/oder
Wartungsmafnahmen sind mit dem
Hauptschalter in der Position OFF
durchzufihren.

Von den rotierenden Messern stets einen
Sicherheitsabstand einhalten. Bei laufendem
Automower niemals Hande oder Flfe in die
Nahe des Gehauses oder gar darunter halten.

Automower darf nicht als Transportmittel
missbraucht werden.

Dieses Produkt entspricht den geltenden
EG-Richtlinien.

Dieses Produkt ist einer geeigneten
Recycling-Anlage zuzufihren.

6 - German

1001-003

1001-002

3012-664

3012-663

3012-665

6001-024

3012-689



1. EINFUHRUNG UND SICHERHEIT

1.3 Symbole in der
Bedienungsanleitung

Die Bedienungsanleitung enthalt die nachstehenden
Symbole. Bitte machen Sie sich mit ihrer Bedeutung
vertraut.

»  Kontrollen und/oder Wartungsmafnahmen sind
mit dem Hauptschalter in der Position OFF
durchzufihren.

* Bei allen Arbeiten am Untergestell des Mahers
sind stets Schutzhandschuhe zu tragen. %

e Zur Reinigung von Automower niemals einen
Hochdruckreiniger, nicht einmal flieRendes
Wasser verwenden.

3012-288

3012-272

3012-271

. Das Feld WARNUNG weist auf Gefahren flr

Personenschaden hin. Dies gilt besonders bei Warnung
Nichtbefolgung der Anweisungen.

XXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXX.

* Das Feld WICHTIGE INFORMATION weist auf
Gefahren fir Materialschaden hin. Dies gilt
besonders bei Nichtbefolgung der Anweisungen. | Xxxxxx XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXX.
Dieses Feld wird auch dann verwendet, wenn die
Gefahr einer fehlerhaften Handhabung besteht.

Wichtige Information

German -7



1. EINFUHRUNG UND SICHERHEIT

1.4 Sicherheitsvorschriften

BestimmungsgemaRer Gebrauch

Vor dem Gebrauch von Automower lesen Sie
die Bedienungsanleitung aufmerksam durch und
machen Sie sich mit dem Inhalt vertraut.

Der urspringliche Zustand von Automower darf
nicht modifiziert werden. Alle Anderungen
erfolgen auf eigene Verantwortung.

Darauf achten, dass die zu mahende
Rasenflache frei von Steinen, Zweigen,
Werkzeug, Spielzeug und sonstigen
Gegenstanden ist, die die Messer beschadigen
und ein Festfahren verursachen konnten.

Automower vorschriftsgeman starten.

Mit dem Hauptschalter in Position ON darauf
achten, dass Hande und Fifl3e nicht in die Nahe
der rotierenden Messer gelangen. Hande oder
FURe nie unter den Maher halten.

Wenn Automower in Betrieb ist, darf er nicht
hochgehoben oder herumgetragen werden.

Erlauben Sie niemandem, der sich mit den
Funktionen und Verhaltensmustern von
Automower nicht auskennt, den Maher zu
benutzen.

Automower niemals verwenden, wenn sich
Personen — besonders Kinder — oder Haustiere in
der Nahe aufhalten.

Keine Gegenstande auf Automower oder seine
Ladestation legen.

Wenn Messerteller oder Gehause defekt sind, darf
Automower nicht in Betrieb genommen werden.
Das gleiche gilt fur defekte Messer, Schrauben,
Muttern und Kabel.

Automower nicht benutzen, wenn der
Hauptschalter defekt ist.

Automower stets mit dem Hauptschalter
ausschalten, sobald der Maher nicht benutzt wird.
Automower kann nur gestartet werden, wenn sich
der Hauptschalter in der Stellung ON befindet und
der korrekte PIN-Code eingegeben wurde.

Automower darf nicht zusammen mit einer
Bewasserungsanlage betrieben werden. Hier ist
die Timer-Funktion zu verwenden, siehe 6.4 Timer
(2) auf Seite 51, sodass Maher und
Bewasserungsanlage nicht gleichzeitig in Betrieb
sind.

8 - German

1001-003

3012-396

3012-663



1. EINFUHRUNG UND SICHERHEIT

Transport

Fur langere Transporte Automower am besten in die
Originalverpackung legen.

FUr einen sicheren Transport vom oder innerhalb des
Arbeitsbereichs:

1.

STOP-Taste driicken, um den Maher
anzuhalten.

Ist der Stopp-Alarm (siehe Seite 63) fir den
Diebstahlschutz aktiviert, die erste Ziffer des
PIN-Codes angeben.

Beim erstmaligen Start des Mahers wahlen Sie
einen vierziffrigen PIN-Code, siehe Seite 35.

2. Bringen Sie den Hauptschalter in die Stellung
OFF, wenn der Maher getragen werden soll.

3. Den Maher an seinem Griff ganz hinten unten
tragen. Halten Sie den Messerteller beim Tragen
des Mahers vom Korper weg.

Wartung

3012-388

3012-395

A Warnung

Wenn der Maher auf dem Kopf steht,
muss sich der Hauptschalter stets in
der Position OFF befinden.

Bei allen Arbeiten am Untergestell
des Mahers sowie beim Reinigen
oder Austauschen der Messer muss
sich der Hauptschalter stets in der
Position OFF befinden.

Automower einmal pro Woche kontrollieren und
eventuell beschadigte oder verschlissene Teile
austauschen.

Messer und Messerteller besonders sorgfaltig auf
Schaden untersuchen. Bei Bedarf alle Messer und
Schrauben gleichzeitig austauschen, um eine
Unwucht der rotierenden Teile zu vermeiden,
siehe 8. Wartung auf Seite 72.

3012-409

German -9



2. VORSTELLUNG

2. Vorstellung

Dieses Kapitel enthalt Informationen, die fur die
Planung der Installation notwendig sind.

Die Installation von Husgvarna Automower™ besteht
aus vier Hauptelementen:

Automower. Dieser automatische Rasenmaher maht
das Gras, indem er sich in einem hauptsachlich
unregelmafigen Muster bewegt. Der Maher wird von
einer wartungsfreien Batterie angetrieben.

3012-691

Ladestation. Zu ihr fahrt Automower von alleine,
wenn der Ladestand der Batterie zu niedrig ist.

Die Ladestation hat drei Funktionen:

»  Sie sendet Steuersignale durch das
Begrenzungskabel.

»  Sie sendet Signale, sodass Automower die
Ladestation findet.

e Sie ladt die Batterie von Automower.

3012-509

Transformator. Er wird zwischen der Ladestation und
einer 230-V-Steckdose angeschlossen. Der
Transformator wird mit einem integrierten Netzkabel
an die Wandsteckdose und mit einem 20 m langen
Niederspannungskabel an die Ladestation
angeschlossen. Das Niederspannungskabel darf
nicht verlangert werden.

3012-220

Kabel, das in Schleifenform um den
Automower-Arbeitsbereich gelegt wird. Das
Begrenzungskabel wird an den Rasenkanten entlang
und um Gegenstande und Pflanzen herumgeflhrt, an
die der Maher nicht stof3en darf. Das Kabel wird
ebenfalls fur etwaige Suchkabel genutzt.

Das fir die Installation gelieferte Kabel ist 400 m lang
(250 m fiir 220 AC). Reicht dies nicht aus, kann mehr stz
Kabel dazugekauft und mit einem Verbinder am

vorhandenen Kabel angebracht werden.

10 - German



2. VORSTELLUNG

2.1 Automower™, was ist was?

Die Zahlen in der Abbildung entsprechen

Ladeblech
Abdeckung der Schnitth6heneinstellung

Sperrknopf zum Offnen der Abdeckung der
Schnitthéheneinstellung

Vorderrader
Antriebsrader
Gehause
STOP-Taste
Tastatur
Display
Hauptschalter

. Griff

Fahrwerk mit Elektronik, Batterie und Motoren
Gleitplatte

15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.
26.

Messerteller
Ladestation
Kontaktblech

Leuchtdiode zur Funktionskontrolle des
Begrenzungskabels

3012-692

Schleifenkabel fir Begrenzungs- bzw. Suchkabel

Transformator mit Netzkabel
Niederspannungskabel

Drahtésen

Kontaktklemme fiir Schleifenkabel
Nagel zum Befestigen der Ladestation

Messlatte fiir die Installation des
Begrenzungskabels

Verbinder fur Schleifenkabel
Bedienungsanleitung

German - 11



2. VORSTELLUNG

2.2 Funktion von Automower™

Leistung

Automower wird fur Rasenflachen von bis zu
3000 m2(1800 m?2 fiir 220 AC) empfohlen.

Die GroRRe der gemahten Flache hangt vor allem

vom Zustand der Messer sowie von Grasart,
Wuchsgeschwindigkeit und Feuchtigkeit ab. Die
Beschaffenheit des Gartens ist ebenfalls von
Bedeutung. Besteht der Garten vor allem aus offenen
Rasenflachen, kann Automower mehr pro Stunde
mahen, als wenn es sich um einen Garten mit
mehreren kleinen Flachen und vielen Baumen, Beeten
und Passagen handelt.

Die jeweilige Mah- bzw. Ladezeit von Automower kann
variieren und richtet sich u. a. nach der
Umgebungstemperatur. Je nach Alter der Batterie und
Grasstarke maht ein voll aufgeladener Automower bei
bis zu ca. 25°C etwa 60-90 min (40-60 Minuten fir
220 AC). Danach ladt der Maher ca. 45-60 min auf.
Bei mehr als 25°C nehmen die Mah- und Ladezeiten
allmahlich ab.

Mahtechnik

Das Automower-Mahsystem basiert auf einem
effektiven und energiesparendem Prinzip. Im
Gegensatz zu herkémmlichen Rasenmahern, die die
Rasenhdhe durch Abschlagen verringern, schneidet
Automower das Gras ab.

Das beste Mahresultat wird erreicht, wenn Automower
das Gras bei trockenem Wetter schneiden kann.
Automower kann auch bei Regen mahen, nasses Gras
bleibt jedoch leichter im Maher hangen, und das Risiko
dass er an steilen Hangen ins Rutschen kommt, ist
groler.

Bei Blitzgefahr sollte Automower nicht in der
Ladestation stehen. Bei Blitzschlaggefahr ist der
230-V-Stecker vom Netzanschluss zu trennen und das
Begrenzungskabel von der Ladestation abzunehmen.

Das beste Mahergebnis wird erreicht, wenn die
Messer in gutem Zustand sind. Damit die Messer so
lange wie moglich scharf bleiben, ist es wichtig, dass
der Rasen frei von Zweigen, kleinen Steinen und
anderen Gegenstanden ist, die die Messer
beschadigen kénnen.

3012-422

12 - German



2. VORSTELLUNG

Arbeitsweise

Automower maht den Rasen automatisch. Mahen und
Aufladen wechseln sich kontinuierlich ab.

Die Ladestation sendet ein Signal, das Automower in
einem Abstand von 6 - 7 Metern erkennen kann. Der
Maher sucht nach der Ladestation, sobald die
Batteriekapazitat zu gering ist. Automower maht
nicht, wenn er nach der Ladestation sucht.

Wenn Automower nach der Ladestation sucht,
kann er nach einer oder mehreren von drei
unterschiedlichen Sucharten verfahren: Zufallig,
Schleife folgen und Suchkabel folgen. Weitere
Informationen zu den Sucharten enthalten die
Abschnitte auf 2.3 Vorstellung der Suchart auf
Seite 15 und Schleife in folgen (3-2-2) auf Seite 57.

Ist die Batterie voll aufgeladen, fahrt der Maher ein
Stuick zurtick, wendet und verlasst die Ladestation in
einer zufallig gewahlten Richtung im Ausfahrtsektor
90° - 270°.

Damit Automower alle Bereiche des Gartens leichter
erreicht, kann manuell eingestellt werden, wie der
Maher die Ladestation verlasst, siehe 6.5 Garten (3)
auf Seite 53.

Wenn das Gehause von Automower auf ein Hindernis
trifft, fahrt der Maher ein Stick rickwarts und wahlt
eine neue Fahrtrichtung.

Zwei Sensoren, einer vorne und einer hinten an
Automower, erkennen, wenn sich der Maher dem
Begrenzungskabel nahert. Bis zu 27 cm fahrt
Automower Uber das Kabel hinweg, bevor er wendet.
Diese Strecke des Uberfahrens ist einstellbar, siehe
Schleife lberfahren (3-4-2) auf Seite 61.

3012-510

3012-511

3012-693

German - 13



2. VORSTELLUNG

Die STOP-Taste auf der Oberseite von Automower
wird vor allem verwendet, um den fahrenden Maher
anzuhalten. Wird die STOP-Taste gedrtickt, 6ffnet
sich eine Abdeckung, unter der sich eine Bedientafel
verbirgt. Die STOP-Taste verbleibt in der gedriickten
Position, bis die Abdeckung wieder geschlossen wird.
Dies fungiert als eine Startsperre.

3012-388

Uber die Bedientafel an der Oberseite von Automower
erfolgen alle Einstellungen des Mahers. An der
Bedientafel befindet sich auch der Hauptschalter.
Durch Driicken der STOP-Taste die Abdeckung der
Bedientafel 6ffnen.

Wird der Hauptschalter zum ersten Mal in die Position
ON gestellt, beginnt eine Startsequenz mit folgenden
Elementen: Sprachwahl, Uhrzeitformat,
Datumsformat und ein vierziffriger PIN-Code sowie
die Einstellung von Datum und Uhrzeit, siehe Z
Seite 35. 3012:700

Danach muss der gewahlte PIN-Code jedesmal
eingegeben werden, wenn der Hauptschalter in die
Stellung ON gebracht wird. Diese
Diebstahlschutzfunktion wird als Zeitschloss (4-1-2)
bezeichnet. Im Ausgangszustand von Automower ist
diese Funktion aktiviert. Bei dieser Funktion schaltet
sich der Maher auRerdem nach einer vorgegebenen
Anzahl von Tagen ab und kann erst nach Eingabe des
korrekten PIN-Codes wieder genutzt werden. Die
Funktion lasst sich je nach Wunsch deaktivieren oder
andern. Weitere Informationen zum Zeitschloss (4-1-2)
entnehmen Sie Seite 62.

Um Strom zu sparen, kann Automower in
Ruhestellung versetzt werden. Das Display der
Bedientafel leuchtet dann nicht auf.

Die Ruhestellung erfolgt 25 Minuten, nachdem die
STOP-Taste gedriickt und anschliefend nicht wieder
in Betriebsposition gestellt wurde. Automower wird
dann durch Aus- und Einschalten mit dem
Hauptschalter aktiviert.

Die Ruhestellung kann auch eintreten, wenn ein
wahrend des Mahens oder Ladens aufgetretener 3012-400
Fehler nicht innerhalb von 25 Minuten behoben

wurde. Automower wird dann durch Dricken der

STOP-Taste aktiviert.

14 - German



2. VORSTELLUNG

Bewegungsmuster

Das Bewegungsmuster des Mahers ist unregelmafig
und wird von Automower selbst festgelegt. Ein
Bewegungsmuster wird nie wiederholt. Durch dieses
Mahsystem wird der Rasen gleichmafig und ohne
Streifen gemaht.

Kommt Automower in einen Bereich, in dem das
Gras hoher ist als an den zuvor gemahten Stellen,
kann er das Bewegungsmuster &ndern. Er kann dann
in viereckig-spiralférmigen Bewegungen mahen, um
die Flache mit dem hdheren Gras systematisch
abzuarbeiten.

Wenn Automower im rechteckigen Muster maht,
spricht man vom Viereckmodus. Damit Automower
im Viereckmodus arbeiten kann, muss der Maher
mehr als 6 h in Betrieb gewesen sein.

2.3 Vorstellung der Suchart

Automower kann so eingestellt werden, dass er nach
einer oder mehreren von drei Suchmethoden nach der
Ladestation sucht. Mit den Einstellmdglichkeiten
konnen die drei Sucharten kombiniert werden, um die
Suche nach der Ladestation zu optimieren. Welche
Suchart(en) geeignet sind, hangt von der Gartenform
ab.

Suchart 1: Zufallig

Automower bewegt sich unregelmaig, bis er die
Ladestation findet.

Diese Suchart eignet sich am besten fur eine
Installation mit einer offenen Grasflache und
Passagen mit einer Breite von mindestens (schmaler
als ca. 3 m).

Diese Suchart hat den Vorteil, dass der Maher keine
Spuren im Gras hinterlasst.

Nachteilig kdnnen sich jedoch die etwas langeren
Suchzeiten auswirken.

3012-695

3012-696

3012-483

German - 15



2. VORSTELLUNG

Suchart 2: Schleife folgen

Automower bewegt sich unregelmaRig, bis er das
Begrenzungskabel erreicht. Daraufhin folgt der Maher
dem Begrenzungskabel bis hin zur Ladestation.

Diese Suchart eignet sich am besten fir eine
Installation mit einer offenen Grasflache und
Passagen mit einer Breite von mindestens (breiter als
ca. 3 m) sowie keiner oder hochstens einer kleinen
Insel.

Der Vorteil dieser Suchart sind die in der Regel
kurzen Suchzeiten.

3012-484

Nachteilig kann sich auswirken, dass der Maher
manchmal leichte Spuren im Gras hinterlasst. Auch
schmale Passagen oder viele Inseln, z. B. Bische,
kénnen zu Problemen fuhren. Automower umrundet
eine Insel etwa zweimal, was lange dauern und zu
einer Spurenbildung fiihren kann.

Suchart 3: Suchkabel folgen

Automower bewegt sich unregelmafig, bis er das
Suchkabel erreicht. Daraufhin folgt der Maher dem
Suchkabel bis hin zur Ladestation.

Das Suchkabel ist ein zusatzliches Kabel, das von
der Ladestation aus zu einem entlegenen Teil des
Arbeitsbereichs oder durch eine schmale Passage
verlegt und dort mit dem Begrenzungskabel
verbunden wird. Fir 230 ACX kdnnen maximal zwei
Suchkabel installiert werden. Weitere Informationen
entnehmen Sie dem Abschnitt 3.8 Installation des
Suchkabels auf Seite 35.

Diese Suchart eignet sich am besten fir eine 3012677
Installation mit vielen oder grof3en Inseln, schmalen
Passagen oder steilen Hangen.

Der Vorteil dieser Suchart sind die in der Regel kurzen
Suchzeiten.

Nachteilig wirkt sich aus, dass der Maher manchmal
leichte Spuren im Gras entlang des Suchkabels
hinterlassen kann.

16 - German



2. VORSTELLUNG

2.4 Mehrere Automower™ in einem
Garten

Bei der Installation von mehr als einem Automower auf
der gleichen Rasenflache muss jeder Maher seinen
eigenen PIN-Code erhalten. Fur jeden Maher wird eine
vollstandige Installation einschlief3lich Ladestation
bendtigt. Die Begrenzungskabel fur die einzelnen
Installationen kénnen direkt nebeneinander verlegt
werden.

Bitten Sie Ihren Fachhandler um weitere
Informationen.

2.5 Ein Automower™ fur mehrere
Garten

Automower lasst sich hervorragend fur mehr als einen
Garten verwenden, wenn jeder Garten seine
Ladestation und sein Begrenzungskabel hat. Der
Maher kann dann fir alle Garten den gleichen
PIN-Code haben.

Bitten Sie lhren Fachhandler um weitere
Informationen.

German - 17



3. INSTALLATION

3. Installation

Dieses Kapitel beschreibt die Installation von
Husqvarna Automower™. Vor Beginn der Installation
ist das vorherige Kapitel 2. Vorstellung durchzulesen.

Lesen Sie das gesamte Kapitel, bevor Sie mit der
Installation beginnen. Die Ausfuihrung der Installation
entscheidet dariber, ob Automower optimal eingesetzt
werden kann. Daher sollten Sie die Installation
sorgfaltig und detailliert planen.

Die Planung wird durch eine Skizze des
Arbeitsbereichs mit allen Hindernissen erheblich
erleichtert. Dadurch I&sst sich einfacher erkennen,
wie Ladestation, Begrenzungskabel und eventuelles
Suchkabel am besten zu verlegen sind. Zeichnen Sie
auf der Skizze ein, wie das Begrenzungskabel und ein
eventuelles Suchkabel verlegt werden sollen.

Die Installation ist wie folgt vorzunehmen:

3.1 Vorbereitungen.

3.2 Installation der Ladestation.

3.3 Laden der Batterie.

3.4 Installation des Begrenzungskabels

3.5 Anschluss des Begrenzungskabels.

3.6 Uberpriifung der Installation.

3.7 Anschluss von Automower™ an die Ladestation.
3.8 Installation des Suchkabels.

Um einen vollstandigen Start von Automower
durchflhren zu kdnnen, muss die Ladestation
aufgestellt und angeschlossen sein, das
Begrenzungskabel muss angeschlossen und der
Maher mit der Ladestation verbunden sein. Soll der
Maher ohne abgeschlossene, vollstandige
Kabelinstallation in Betrieb genommen werden, kann
vorUbergehend ein kurzes Kabel um den Maher
angeschlossen werden.

3.1 Vorbereitungen

1. Liegt die Grashdhe im geplanten Arbeitsbereich
Uber 10 cm, ist der Rasen mit einem
herkdmmlichen Rasenmaher zu bearbeiten.
Anschliel’end das Gras aufsammeln.

18 - German



3. INSTALLATION

2. Vor der Installation sind alle Arbeitsschritte
aufmerksam durchzulesen.

3. Prifen, dass alle Komponenten fiir die
Installation vorhanden sind:

Die Zahlen in Klammern weisen auf die
Abbildung 2.1 Automower™, was ist was? auf
Seite 11 hin.

» Bedienungsanleitung (26)
» Automower
 Ladestation (15)

 Schleifenkabel fir Begrenzungs- bzw.
Suchkabel (18)

» Transformator (19)
 Niederspannungskabel (20)

» Drahtosen (21)

» Kontaktklemme flir Schleifenkabel (22)
» Nagel (23)

» Messlatte (24)

 Verbinder flir Schleifenkabel (25)

Fir die Installation sind zudem erforderlich: Hammer
zum Einschlagen der Drahtdsen in die Erde,
Kombizange und ein gerader Spaten, falls das
Begrenzungskabel eingegraben werden soll.

3.2 Installation der Ladestation

Optimaler Standort der Ladestation

Beispiele fir geeignete Aufstellungsorte der
Ladestation enthalt der Abschnitt 7. Beispiele fiir
Gartenformen auf Seite 67.

Wenn lhre Installation ein Suchkabel umfasst, lesen
Sie Kapitel 3.8 Installation des Suchkabels auf

Seite 35, bevor Sie einen Standort fiir die Ladestation
festlegen.

Die Ladestation muss so aufgestellt werden, dass
sich davor eine groRe Freiflache befindet
(mindestens 3 m). Die Ladestation sollte auRerdem
zentral im Arbeitsbereich positioniert sein, damit
Automower leichter die Ladestation sowie alle
Flachen im Arbeitsbereich erreichen kann.

Es wird empfohlen, die Ladestation an einem
schattigen Ort aufzustellen. Die Batterie wird
geschont, wenn sie in einer mdglichst niedrigen
Umgebungstemperatur geladen wird.

3012-512

3012-510

German - 19



3. INSTALLATION

Die Ladestation muss auf relativ waagerechtem

Boden stehen. Der Hohenunterschied zwischen
Vorder- und Hinterkante der Ladestation darf
hochstens 5 cm betragen.
\,,
Max 5 ch
Max 5 ch-/ ~

3012-554

Die Ladestation darf nicht so aufgestellt werden, dass

die Platte verbogen wird.

Bei der Bestimmung des Aufstellorts an die Nahe zu
einer Steckdose denken. Die Ladestation wird Uber
ein Niederspannungskabel und einen Transformator
an eine 230-V-Wandsteckdose angeschlossen.

3012-532

Das im Lieferumfang enthaltene
Niederspannungskabel ist 20 m lang.

Tipp! Das Niederspannungskabel kann durch den

Arbeitsbereich verlaufen. In diesem Fall muss es mit
Osen im Rasen verankert oder eingegraben werden.
Unter bestimmten Umstanden gibt es einen besseren
Standort fur die Ladestation als in der Nahe einer 3012220
Hauswand oder an der nachstgelegenen i

Wichtige Information

Das Niederspannungskabel darf nicht
verlangert werden.

Der Transformator muss in einem Bereich mit guter
Bellftung so platziert werden, dass er nicht dem
direkten Sonnenlicht ausgesetzt ist. Besonders
vorteilhaft ist die Platzierung des Transformators unter
einem Dach.

Beim Anschluss des Transformators an der
Wandsteckdose wird empfohlen, einen
Fehlerstromschutzschalter zu verwenden.

20 - German



3. INSTALLATION

Die Ladestation nicht in Ecken oder Ausbuchtungen
des Arbeitsbereichs platzieren.

Die Aufstellung in einer schmalen Passage (unter
ca. 3 m Breite) ist zu vermeiden.

Stellen Sie die Ladestation nicht so auf, dass der
Maher naher als 3 m von hinten an die Ladestation

gelangen kann (z.B. in einer schmalen Ausbuchtung).

Andernfalls findet der Maher nicht die Ladestation.

Installation und Anschluss der
Ladestation

1. Platzieren Sie die Ladestation an einer
geeigneten Stelle.

2. Die Ladestation mit den beiliegenden Nageln am
Boden befestigen.

Wichtige Information

Es diirfen keine neuen Locher in der Platte
angebracht werden. Zur Bodenbefestigung
der Platte diirfen ausschlieBlich die
vorhandenen Locher genutzt werden.

3012-514
3012-515

3012-549

German - 21



3. INSTALLATION

3. Das Niederspannungskabel an die Ladestation
anschlieRen.

AusschlieBllich Originalkabel und -transformator
verwenden.

4. Das Niederspannungskabel an den
Transformator anschliel3en.

Die Kontakte kénnen aufgrund ihrer
Feuchtigkeitssicherheit etwas schwer
anzuschlielen sein.

5. Das Netzkabel des Transformators an eine
230-V-Steckdose anschlief3en. Wir empfehlen die
Verwendung eines Fehlerstromschutzschalters.

3012-263

3012-262

Wichtige Information

Niemals die Platte der Ladestation betreten.

22 - German

3012-533



3. INSTALLATION

3.3 Laden der Batterie

Automower wird mit leerer Batterie geliefert. Sobald
die Ladestation angeschlossen ist, kann der Maher
aufgeladen werden.

1. Hauptschalter in Position OFF stellen.

2. Automower in die Ladestation stellen, um die
Batterie wahrend der Verlegung des
Begrenzungskabels aufzuladen.

Bei leerer Batterie dauert das vollstandige
Aufladen ca. 1,5 - 2,5 Stunden.

Wichtige Information

Automower kann erst nach der vollstindig
abgeschlossenen Installation in Betrieb
genommen werden.

3.4 Installation des
Begrenzungskabels

Das Begrenzungskabel kann auf eine der folgenden
Arten installiert werden:

+  Das Kabel mit den Osen am Boden befestigen.

Es empfiehlt sich, das Begrenzungskabel mit
Osen zu verankern, wenn Sie den Verlauf des
Begrenzungskabels nach einigen Wochen des
Betriebs anpassen wollen.

+  Kabel eingraben.

Es empfiehlt sich, das Begrenzungskabel
einzugraben, wenn Sie die Rasenflache
vertikutieren oder [Gften wollen.

Bei Bedarf kdnnen beide Methoden kombiniert
werden, sodass ein Teil des Begrenzungskabels mit
Osen verankert und der Rest eingegraben wird.

Optimale Verlegung des
Begrenzungskabels

Beim Verlegen des Begrenzungskabels Folgendes
beachten:

+  Eine Schleife um den Automower-Arbeitsbereich
bilden. Ausschlielich das
Original-Begrenzungskabel verwenden. Es ist
verzinnt und besitzt eine hochwertige Isolierung
zum Schutz vor der Bodenfeuchtigkeit.

+  Die Lange von 500 m darf nicht Gberschritten
werden.

. Einen maximalen Abstand von 35 m von
Automower im gesamten Arbeitsbereich
einhalten.

3012-385

German - 23



3. INSTALLATION

« Je nach Umgebung des Arbeitsbereichs ist das
Begrenzungskabel in unterschiedlichen
Abstanden zu Hindernissen zu verlegen. Die
folgende Abbildung veranschaulicht, wie das
Begrenzungskabel um den Arbeitsbereich und um
Hindernisse verlegt werden sollte.

R |

bol)

7

\
i

—

30cm

Angrenzungen an den Arbeitsbereich

Befindet sich ein hdheres Hindernis wie z. B. eine
Mauer oder eine Wand am Rande des
Arbeitsbereichs, ist das Begrenzungskabel im
Abstand von 35 cm vom Hindernis zu verlegen. So
wird verhindert, dass Automower das Hindernis
berihrt, und der Verschlei des Gehauses wird
reduziert.

Grenzt der Arbeitsbereich an einen kleinen Graben,
z. B. an ein Beet, oder ein niedriges Hindernis, z. B.
eine Steinkante (3 - 5 cm), wird das
Begrenzungskabel im Abstand von 30 cm in den
Arbeitsbereich hinein verlegt. Die Rader kbnnen dann
nicht in den Graben oder auf die Steinkante geraten.

24 - German

3012-688

3012-381



3. INSTALLATION

Grenzt der Arbeitsbereich an einen gepflasterten
Weg o. A. auf Rasenhéhe, kann Automower ein
Stlick auf den Weg fahren. In diesem Fall das
Begrenzungskabel im Abstand von ca. 10 cm vom
Wegrand verlegen.

Wird der Arbeitsbereich durch einen gepflasterten
Weg auf Rasenhdhe geteilt, kann Automower tber
den Weg fahren. Das Begrenzungskabel kann
vorzugsweise unter den Wegplatten verlegt werden.
Es ist ebenfalls mdglich, das Begrenzungskabel in
den Fugen zwischen den Wegplatten zu verlegen.

Achtung! Automower darf nicht liber Kieswege o. &.
Material fahren, das die Messer beschadigen kann.

Grenzt der Arbeitsbereich beispielsweise an
Gewasser, ist das Begrenzungskabel durch eine
Einfassung o. A. zu erganzen. Die Héhe muss
mindestens 15 cm betragen. Dies verhindert, dass
Automower auflerhalb des Arbeitsbereichs gelangt.

Wenn Automower nach der Ladestation sucht oder
sich gemaR der Funktion Schleife folgen (3-2) bewegt
(siehe Seite 55), halt er einen bestimmten Abstand
zum Begrenzungskabel ein. Die Funktion
Korridorbreite (3-2-3) bestimmt, welchen Abstand der
Maher zum Begrenzungskabel einhalten soll. Es
empfiehlt sich, einen hdchstmoglichen Wert fur die
Korridorbreite anzugeben. Ein hoher Wert fur die
Korridorbreite verringert das Risiko fur eine
Spurenbildung. Weitere Informationen zur
Korridorbreite (3-2-3) entnehmen Sie Seite 58.

In Ausnahmefallen kann Automower so eingestellt
werden, dass er direkt auf dem Begrenzungskabel
fahrt - mit jeweils einer Maherhalfte inner- und
aullerhalb der Schleife. In diesem Fall muss das
Begrenzungskabel einen Abstand von ca. 40 cm zu
allen AuBenkanten des Arbeitsbereichs sowie zu den
Kanten in einer Passage aufweisen.

3012-383

3012-534

3012-459

German - 25



3. INSTALLATION

Abgrenzungen innerhalb des Arbeitsbereichs

Nutzen Sie das Begrenzungskabel, um Areale
innerhalb des Arbeitsbereichs zu markieren. Legen
Sie dabei Inseln um Hindernisse an, die keine
Kollision zulassen, z.B. Beete, Blische und Brunnen.
Verlegen Sie das Kabel bis zu diesem Areal, um das
abzugrenzende Areal herum und dann auf derselben
Linie zurtck. Werden Drahtdsen verwendet, muss
das Kabel auf dem Riickweg unter derselben Ose
entlanglaufen. Wenn das Begrenzungskabel von und
zur Insel dicht aneinanderliegt, kann der Maher
dariber hinwegfahren.

3012-647

Stolfeste Hindernisse, z. B. Baume und Blsche, die
hoher als 15 cm sind, brauchen nicht mit dem
Begrenzungskabel abgegrenzt zu werden. Automower
wendet, wenn er auf ein solches Hindernis stoRt.

Fir einen schonenden und gerduscharmen Betrieb ist
es jedoch vorzuziehen, dass alle soliden Gegenstande
im und am Arbeitsbereich abgegrenzt werden.

Hindernisse mit einer sanften Neigung, z.B. Steine
oder grofle Baume mit einem erhéhten Wurzelwerk,
sind abzugrenzen oder zu entfernen. Andernfalls
kann Automower auf solche Hindernisse auffahren,
was Schaden an den Messern verursacht.

3012-697

Nebenflachen

Wenn der Arbeitsbereich aus zwei Flachen besteht,
die durch eine Passage verbunden werden, in der der
Abstand zwischen den Begrenzungskabeln unter Nebenflache
60 cm liegt, empfiehlt sich das Anlegen einer
Nebenflache. Legen Sie in diesem Fall das
Begrenzungskabel um die Nebenflache, sodass es
eine Insel aulierhalb des Hauptbereichs bildet.

Automower muss manuell zwischen Hauptbereich
und Nebenflache bewegt werden. Nutzen Sie die
Betriebsart MAN, wenn Automower eine Nebenflache
mahen soll.

Hauptbereich

Anstatt mit dem vorhandenen Begrenzungskabel eine
Insel zu schaffen, empfiehlt sich die Verwendung
eines Nebenflachengenerators. Der
Nebenflachengenerator ist als Zubehor erhaltlich.
Weitere Informationen erhalten Sie von lhrem
Fachhandler.

3012-682

26 - German



3. INSTALLATION

Passagen beim Mahen

Lange und schmale Passagen und Areale mit einer
Breite unter 1,5 bis 2 m sind zu vermeiden. Wenn
Automower maht, besteht das Risiko, dass er zu lange
um die Passage oder das Areal fahrt. Dadurch kann
das optische Erscheinungsbild der Rasenflache
beeintrachtigt werden.

Passagen bei der Suche nach der Ladestation

Der Abstand zwischen den Begrenzungskabeln in
einer Passage muss mindestens 3 m betragen, damit
Automower dem Begrenzungskabel durch die
Passage folgen kann, ohne dass die
Grundeinstellungen des Mahers geandert werden
mussen. Bei einem Abstand unter 3 m kann
Automower auf zweierlei Weise durch die Passage
geflhrt werden.

1. Installieren Sie ein Suchkabel.

Wenn der Abstand zwischen den
Begrenzungskabeln in einer schmalen Passage
3 m unterschreitet, empfiehlt sich die Verlegung
eines Suchkabels durch die Passage. Weitere
Informationen zum Suchkabel entnehmen Sie
dem Abschnitt 3.8 Installation des Suchkabels auf
Seite 35.

In den meisten Fallen ist die Installation eines
Suchkabels die beste Ldsung fur schmale
Passagen.

Bei der schmalsten Passage, die Automower
mithilfe eines Suchkabels durchqueren kann,
betragt der Abstand zwischen den
Begrenzungskabeln 60 cm.

2. Andern Sie die Einstellung fiir die Korridorbreite
(3-2-3).

Wenn der Abstand zwischen den
Begrenzungskabeln in einer schmalen Passage
Uber 2 m liegt, kann Automower die Passage
durchqueren, wenn fir die Funktion Korridorbreite
(3-2-3) ein niedriger Wert eingegeben wird (siehe
Seite 58). Diese Einstellung birgt jedoch ein
erhohtes Risiko fur eine Spurenbildung entlang
des gesamten Begrenzungskabels.

Der Ubergang zwischen einem groRen Bereich und
einer Passage sollte mdglichst trichterartig verlaufen,
mit runden Ecken, damit Automower leichter in die
Passage fahren kann.

=
=

!1

|f

i¢ T Mindestens 3 rn*?
L. ]

3012-684

German - 27



3. INSTALLATION

Abhange

Das Begrenzungskabel kann quer Gber einen Abhang
verlegt werden, dessen Neigung mindestens 10 %
betragt.

3012-668

Das Begrenzungskabel sollte nicht quer Uber einen
Abhang verlegt werden, dessen Neigung mehr als
10 % betragt. Andernfalls besteht das Risiko, dass
beim Wenden von Automower Probleme auftreten. In
diesem Fall bleibt der Maher stehen und es erscheint
die Fehlermeldung Ausserhalb. Das Risiko ist bei
feuchten Witterungsbedingungen am gréften, da die
Rader im nassen Gras durchdrehen kdénnen.

Wenn dahingegen ein Hindernis vorliegt, das
Automower berthren darf (z. B. ein Zaun oder eine
dichte Hecke), kann das Begrenzungskabel quer 8012673
Uber einen Abhang verlegt werden, dessen Neigung

Uber 10 % liegt.

Innerhalb des Arbeitsbereichs kann
Automower Flachen mit einer
Neigung von bis zu 35 cm pro
Langenmeter (35 %) mahen. Steilere
Flachen missen mit dem
Begrenzungskabel abgegrenzt
werden.

Betragt die Neigung an der
AuRenkante des Arbeitsbereichs an
einer Stelle mehr als 10 cm pro
Langenmeter (10 %), muss das
Begrenzungskabel in einem Abstand
von ca. 35 cm auf dem ebenen
Gelande vor dem Beginn des
Gefalles verlegt werden.

0-35cm
35cm

3012-674

28 - German



3. INSTALLATION

Verlegung des Begrenzungskabels

Verlegen Sie das Begrenzungskabel um den
Arbeitsbereich, verbinden Sie es jedoch noch nicht
mit der Ladestation.

3012-221

Wichtige Information

Extrakabel darf nicht in einer Rolle
Ausserhalb des Begrenzungskabels gelegt
werden. Dies kann zu Funktionsstorungen
von Automower fiihren.

Tipp! Nutzen Sie beim Verlegen des N\
Begrenzungskabels die beiliegende Messlatte als e

Hilfsmittel. Damit Iasst sich leicht der richtige Abstand 3012:281
zwischen Begrenzungskabel und

Aulenkante/Hindernis einhalten.

Wenn Sie das Begrenzungskabel mit Osen verankern
wollen:

« Tipp! Mahen Sie den Rasen dort, wo das Kabel
verlegt werden soll, besonders kurz. Verwenden
Sie dazu einen herkdmmlichen Rasenmaher oder
Trimmer. Dadurch wird es leichter, das Kabel in
unmittelbarer Bodennahe zu verlegen. Somit sinkt
das Risiko, dass das Kabel vom Maher
beschadigt wird.

* Verlegen Sie das Begrenzungskabel in
Bodennahe und bringen Sie die Osen dicht
nebeneinander an (mit einem Zwischenraum von
ungefahr 75 cm). Das Kabel muss Uberall dicht
am Boden liegen, damit es nicht abgeschnitten
wird, bevor die Graswurzeln dariiber gewachsen
sind.

+  Schlagen Sie die Osen mit einem Hammer in
den Boden ein. Gehen Sie beim Einschlagen der

Osen vorsichtig vor, damit keine Spannungen im 4
Kabel entstehen. Vermeiden Sie eine W
Kabelverlegung mit spitzen Knicken. _—

Wenn Sie das Begrenzungskabel eingraben wollen: . s

«  Stellen Sie sicher, dass das Begrenzungskabel
in einer Bodentiefe von 1 bis 20 cm verlegt wird.

3012-745

German - 29



3. INSTALLATION

Das Begrenzungskabel darf sich auf dem Weg von
oder zu einer Insel nicht Uberkreuzen.

Verlegung des Begrenzungskabels zur
Ladestation

Hinein zur Ladestation kann das Begrenzungskabel
auf mehrere Arten verlegt werden. Die beste
Alternative ist es, das Kabel komplett aul3erhalb der
Ladestation zu verlegen, siehe Alternative 1 auf der
Abbildung. Es ist ebenfalls mdglich, das Kabel unter
der Platte der Ladestation zu verlegen, siehe
Alternative 2 auf der Abbildung. Dahingegen darf das
Kabel nicht auBerhalb der Alternative 2 verlegt
werden, da Automower Probleme dabei haben kann,
die Ladestation zu finden.

Beim Anschluss an die Ladestation muss das rechte
Ende des Begrenzungskabels in die rechte Offnung
und das linke Kabelende in die linke Offnung
eingefuhrt werden.

30 - German

3012-686

1.

EEEEEEEEE NN NN NN N ENEEEEEEEEEEENEND
of le
/| S

o) \ ¢
SRR B\

0/0 \$

O ¢

2. . '

IIIIIIIII.

’ \\‘.........

3012-671

3012-462



3. INSTALLATION

Verlangerung des Begrenzungskabels

Reicht das Begrenzungskabel nicht aus und muss
verlangert werden: Lotfreien Originalverbinder
verwenden. Er ist wasserdicht und sorgt fir eine
sichere elektrische Verbindung.

Zum Verlangern: Beide Kabelenden in den Verbinder
einflhren. Dann den Knopf auf der Oberseite des
Verbinders herunterdriicken. Verwenden Sie eine
Zange 0.s.4., da sich der Knopf auf dem Verbinder
mit den Fingern nur schwer eindriicken Iasst.

Wichtige Information

Verzwirbelte Kabelenden oder eine mit
Isolierband isolierte Schraubklemme sind
keine zulassige Verbindung. Die
Bodenfeuchtigkeit lasst die Leiter oxidieren,
und nach kurzer Zeit fiihrt dies zu einer
Unterbrechung des Kreises.

3012-535
3012-536

German - 31



3. INSTALLATION

3.5 Anschluss des
Begrenzungskabels

Das Begrenzungskabel an die Ladestation
anschlie3en:

1. Abdeckung der Ladestation abheben:

» Mit beiden Handen unter die Gehausekanten R
greifen und sie gerade zur Seite herausziehen.

» Dann die Abdeckung gerade nach oben
abheben.

3012-268
3012-269

2. Die Enden des Begrenzungskabels durch die
unteren Offnungen an der Ladestation nach
oben schieben, bis sie durch die oberen
Offnungen wieder herauskommen.

Das rechte Kabelende ist in die rechte und das
linke Kabelende in die linke Offnung einzufiihren.

3012-508

32 - German



3. INSTALLATION

Wichtige Information

Das Begrenzungskabel darf beim
AnschlieRen an die Ladestation nicht
verkreuzt werden. Daher muss das rechte
Kabelende an den rechten Kontakt an der
Ladestation angeschlossen werden und
umgekehrt.

Die Kabelenden in die Kontaktklemmen legen:
+ Kontaktklemme 6&ffnen.

» Das Kabel in die Einbuchtung der
Kontaktklemme legen.

Die Kontaktklemmen mit einer Zange
zusammendriicken. Drlicken, bis ein Klicken zu
horen ist.

Uberstehendes Begrenzungskabel abschneiden.

1 - 2 cm oberhalb der jeweiligen Kontaktklemme
abschneiden.

3012-506

3012-284

3012-264

3012-265

German - 33



3. INSTALLATION

6. Drlcken Sie die Kontaktklemmen an den mit A
gekennzeichneten Kontaktstiften an der
Ladestation fest.

Wichtige Information

Die rechte Kontaktklemme muss an den
rechten Kontaktstift an der Ladestation
angeschlossen werden und umgekehrt.

7. Die Abdeckung der Ladestation wieder
anbringen. Beachten Sie, dass die drei Nasen
der Ladestation korrekt in den Lochern an der
Abdeckung sitzen.

3.6 Uberpriifung der Installation

Das Schleifensignal durch Beobachtung der Anzeige
der grinen Leuchtdiode an der Ladestation prifen.

+  Konstantes Leuchten = Das Signal ist korrekt.

»  Einmaliges Blinken alle zwei Sekunden = Die
Schleife ist unterbrochen, kein Signal.

»  Zweimaliges Blinken alle zwei Sekunden =
schwaches Signal. Dies kann daran liegen, dass
das Begrenzungskabel langer als 500 m oder
beschadigt ist. Funktioniert der Maher, stellt dies
kein Problem dar.

34 - German

3012-507

3012-270

3012-282



3. INSTALLATION

3.7 Anschluss von Automower™
an die Ladestation

1. Durch Driicken der STOP-Taste die Abdeckung
der Bedientafel 6ffnen.

2. Automower in die Ladestation setzen.
3. Hauptschalter in Position ON stellen.

Wird Automower zum ersten Mal gestartet,
beginnt eine Anlaufsequenz. Folgendes muss
angegeben werden: Sprache, Uhrzeitformat,
korrekte Uhrzeit, Datumsformat, Datum und ein
vierziffriger PIN-Code. Alle Kombinationen auf3er
0000 sind mdglich.

Wourde ein PIN-Code mit Automower in der
Ladestation gewahlt, sind Maher und Ladestation
miteinander verbunden.

3.8 Installation des Suchkabels

Das Suchkabel ist ein zusatzliches Kabel, das von der
Ladestation aus zu einem entlegenen Teil des
Arbeitsbereichs oder durch eine schmale Passage
verlegt und dort mit dem Begrenzungskabel
verbunden wird. Fir Begrenzungskabel und
Suchkabel wird ein und dasselbe Kabel verwendet.

Fir 230 ACX kénnen maximal zwei Suchkabel
installiert werden. Das Suchkabel kann wie das
Begrenzungskabel mit Drahtdsen im Boden verankert
oder eingegraben werden.

Bei installiertem Suchkabel kann Automower auch so
eingestellt werden, dass er mithilfe der Funktion
Schileife aus folgen (3-2-1) dem Suchkabel ab der
Ladestation folgt, siehe Seite 55.

Suchkabelbedarf

Das Suchkabel kann bei Installationen erforderlich
sein, bei denen die Sucharten Zufallig und Schleife
folgen nicht ausreichen, damit der Maher schnell und
problemlos die Ladestation findet.

Im Folgenden werden einige Beispiele aufgefihrt, bei
denen sich der Einsatz eines Suchkabels empfiehilt:

*  Schmale Passagen

Wenn der Abstand zwischen den
Begrenzungskabeln in Passagen 3 m
unterschreitet, empfiehlt sich die Verlegung eines
Suchkabels durch die Passage. Dies ist glinstiger,
als Automower durch Einstellung eines niedrigen
Werts fiir Korridorbreite am Begrenzungskabel
entlanglaufen zu lassen.

3012-385
3012-408

German - 35



3. INSTALLATION

»  Das Begrenzungskabel verlauft entlang einer
steilen Neigung (Uber 25 %).

Wenn Automower dem Begrenzungskabel folgt,

das entlang einer steilen Neigung verlauft, andert
der Maher seine Fahrtrichtung und entfernt sich

vom Begrenzungskabel.

*  Viele oder groRRe Inseln.

Wenn sich Automower am Begrenzungskabel
orientiert, kann er eine Insel etwa zweimal
umrunden, bevor er sie verlasst und erneut nach
dem Begrenzungskabel sucht.

3012-736

» Die Wegstrecke zu einem abgelegenen Bereich
ist lang oder komplex.

Wenn Automower entlang dem
Begrenzungskabel einen abgelegenen Bereich
aufsuchen oder verlassen soll und wenn ein
langer oder komplizierter Streckenverlauf des
Begrenzungskabels vorliegt.

3012-737

« Das Begrenzungskabel verlauft quer Gber einen P ————
r?_ e e e e R e e e _;:l)

langen Abhang (Steigung tber 10 %). & |

Wenn Automower dem Begrenzungskabel quer l
Uber einen Abhang folgt (Steigung Uber 10 %), ‘
muss der Maher das Gefalle ausgleichen.

Dadurch folgt er dem Begrenzungskabel mit (
einer langsameren Geschwindigkeit. Das Risiko }
steigt, dass der Maher aufgrund von ‘
Rutschgefahr den Arbeitsbereich verlasst. |

7
S e
| -

. Die Ladestation befindet sich auf einer Insel.

T
/’ll
©
o
“ i_ ——
S
Wl
' |
| L
(/N —

Wenn zwischen Ladestation und AuRenkante
des Begrenzungskabels mehr als 4 m liegen,
kann es lange dauern, bis Automower die
Ladestation findet, wenn das Gerat dem
Begrenzungskabel folgt. Es besteht das Risiko,
dass der Maher die AuRenkante des
Arbeitsbereichs zwei- bis dreimal umrundet,
bevor er seine Richtung andert und dem Kabel 3012-738
an einer anderen Stelle folgt.

36 - German



3. INSTALLATION

Verlegung und Anschluss des Suchkabels

Im folgenden Text werden die Suchkabel mit S-Kabel 1
und S-Kabel 2 bezeichnet. Entsprechende
Kennzeichnungen befinden sich auf der Riickseite der
Ladestation. (Modell 220 AC verfugt nur Gber S-Kabel

1.)

1. Kontrollieren Sie, ob die Ladestation optimal
positioniert ist.

Das Suchkabel und der Teil des
Begrenzungskabels, der zur Ladestation
zurtckverlauft, wird als Suchschleife bezeichnet.
Der Strom in der Suchschleife fliel3t stets nach
links in den Anschluss zwischen Such- und
Begrenzungskabel.

Die nebenstehende Abbildung zeigt eine
Suchschleife.

Die Abbildung ist dariber hinaus ein gutes
Beispiel fir eine optimale Aufstellung der
Ladestation, bei der eine moglichst kurze
Suchschleife vorliegt.

Je langer das Suchkabel, desto geringer der
Abstand zwischen Maher und Suchkabel. Bei
einer Suchkabellange tber 300 m wird es flr
den Maher unter Umstanden schwer, dem Kabel
zu folgen. Dies variiert je nach Aussehen von
Garten und Installation.

3012-650

2. Abdeckung der Ladestation abheben.

3. Soinstallieren Sie S-Kabel 1: oo -
uide N
» Schieben Sie das Ende von S-Kabel 1 in die AT
rechte untere Offnung an der Ladestation, bis R Guide 1

es durch die obere Offnung wieder austritt.

* Bringen Sie eine Kontaktklemme am Guide 2 7
Suchkabel an. \Guide 1’///
/!
« Verbinden Sie S-Kabel 1 mit dem Kontaktstift S

an der Ladestation, der die Kennzeichnung
S-Kabel 1 aufweist.

So installieren Sie S-Kabel 2: 3012-538

» Schieben Sie das Ende von S-Kabel 2 in die
linke untere Offnung an der Ladestation, bis es
durch die obere Offnung wieder austritt.

German - 37



3. INSTALLATION

» Bringen Sie eine Kontaktklemme am Suchkabel
an.

* Verbinden Sie S-Kabel 2 mit dem Kontaktstift an
der Ladestation, der die Kennzeichnung S-Kabel
2 aufweist.

4. Das Kabel gerade unter der Platte der Ladestation verlegen.

Ziehen Sie das Suchkabel mindestens 2 m
gerade von der Vorderkante der Ladeplatte | 4

heraus. Maximal
Abstand

Mindenstens 30 cm

Mindenstens
2m

3012-648
Bei der Verlegung des Suchkabels durch eine
Passage:

*  Automower folgt dem Suchkabel auf dem Weg
von und zur Ladestation auf derselben
Kabelseite. Demnach liegt auf dem Weg zur
Ladestation das Suchkabel auf der rechten
Maherseite und auf dem Weg von der
Ladestation auf der linken Maherseite.

In der Passage muss das Suchkabel so verlegt
werden, dass der Maher so viel wie mdglich
Bewegungsfreiheit besitzt. Der Abstand
zwischen Begrenzungskabel und Suchkabel
muss jedoch mindestens 30 cm betragen (siehe
Abbildung oben).

Derselbe Mindestabstand (30 cm) gilt ebenfalls
zwischen Suchkabel und Suchkabel in der
Passage, wenn das Suchkabel in der Passage
hin- und zurickverlauft.

3012-649

Vermeiden Sie eine Kabelverlegung mit spitzen
Winkeln. Dadurch kann der Maher moglicherweise
nur schwer dem Suchkabel folgen.

6. Verlegen Sie das Suchkabel zur der Position am
Begrenzungskabel, an der der Anschluss erfolgen
soll.

Heben Sie das Begrenzungskabel an.

8. Das Begrenzungskabel z. B. mit einer Kneifzange
abschneiden.

38 - German



3. INSTALLATION

9. Verbinden Sie Such- und Begrenzungskabel mit
einem Verbinder.

* Die Enden des Begrenzungskabels in das
rechte bzw. linke Loch des Verbinders
schieben.

* Das Ende des Suchkabels in das mittlere Loch
einfihren.

» Den Knopf am Verbinder ganz
herunterdricken.

10. Die Verbindungsstelle mit Osen im Rasen
verankern bzw. eingraben.

Wichtige Information

Die Funktion des Suchkabels variiert je nach
Beschaffenheit des Arbeitsbereichs. Daher
empfiehlt es sich, die Installation mithilfe der
FunktionTest Schleife IN (3-2-4) zu
uberpriifen (siehe Seite 59).

3012-675

German - 39



4. BESTIMMUNGSGEMABER GEBRAUCH

4. Bestimmungsgemaler

Gebrauch

4.1 Laden der leeren Batterie

Ist Husqvarna Automower™ neu oder wurde er

langere Zeit nicht benutzt, ist die Batterie leer und
muss vor dem Start aufgeladen werden. Das Aufladen

dauert ca. 1,5 - 2,5 Stunden.

1. Automower in die Ladestation setzen. Den
Maher so weit wie mdglich einschieben.

Ein guter Kontakt entsteht, wenn beide
Ladebleche des Mahers mittig an den
Kontaktblechen der Ladestation anliegen.

Abdeckung der Bedientafel 6ffnen.

w

Hauptschalter in Position ON stellen.

Wahrend der gesamten Ladezeit werden
Informationen Uber den Ladeverlauf auf dem
Display angezeigt.

3012-385

Warnung

Die Sicherheitsvorschriften vor dem
Start von Automower aufmerksam
durchlesen.

A Warnung

Von den rotierenden Messern stets
einen Sicherheitsabstand einhalten.
Bei laufendem Motor niemals Hande
oder FiiBe in die Ndhe des Gehauses
oder gar darunter halten.

40 - German

3012-299

1001-003

3012-663



4. BESTIMMUNGSGEMABER GEBRAUCH

4.2 Verwendung des Timers

Fir ein optimales Mahergebnis das Gras nicht zu viel
mahen. Die Timerfunktion verwenden (siehe 6.4 Timer

(2) auf Seite 51), um einen platten Rasen zu

vermeiden und die Lebensdauer lhres Automower zu

maximieren.

Die Qualitat des Grases wird z. B. verbessert, wenn es
anstatt 12 Stunden taglich jeden zweiten Tag gemaht
wird. AuRerdem tut es dem Rasen gut, wenn er einmal
im Monat mindestens drei Tage lang eine Ruhepause
hat.

4.3 Automower™ starten

1.

4,
Auf dem Display erscheint die Meldung Startet. Wenn

STOP-Taste driicken, um die Abdeckung der
Bedientafel zu 6ffnen.

Hauptschalter in Position ON stellen.
Geben Sie den PIN-Code ein.

Im Ausgangszustand von Automower ist die
Diebstahlschutzfunktion Zeitschloss (4-1-2)
aktiviert. Bei dieser Funktion muss jedesmal der
PIN-Code eingegeben werden, wenn der
Hauptschalter in die Stellung ON gebracht wird
Auflerdem schaltet sich der Maher nach einer
vorgegebenen Anzahl von Tagen ab und kann
erst nach Eingabe des korrekten PIN-Codes
wieder genutzt werden. Die Funktion lasst sich je
nach Wunsch deaktivieren oder andern. Weitere

Informationen zum Zeitschloss (4-1-2) entnehmen

Sie Seite 62.
Abdeckung schlief3en.

der Messerteller anlauft, werden in 2 Sekunden
5 Pieptone ausgegeben.

4.4 Automower™ stoppen

1.

STOP-Taste dricken.

Automower bleibt stehen, der Mahmotor wird
abgeschaltet und die Abdeckung der Bedientafel
offnet sich.

3012-408

3012-388

German - 41



4. BESTIMMUNGSGEMABER GEBRAUCH

4.5 Neustart

Neustart innerhalb von 20 Sekunden

1. Abdeckung der Bedientafel schlielen.
Automower startet automatisch. STOPPE

3012-389

Neustart nach mehr als 20 Sekunden

Sind seit dem letzten Betatigen der STOP-Taste oder
der Tastatur mehr als 20 Sekunden vergangen, lasst
sich Automower nicht einfach nur durch Schliel3en der
Abdeckung starten:

Zum Starten:
1. YES-Taste drlicken.

2. Abdeckung der Bedientafel schlieen. l

3012-402

4.6 Automower™ abschalten
1. STOP-Taste driicken.

2. Hauptschalter in Position OFF stellen. ON
Automower stets mit dem Hauptschalter abschalten, ‘
wenn Wartungsarbeiten vorgenommen werden sollen \ 4
oder der Maher aulterhalb des Arbeitsbereichs OFF
gebracht wird.

3012-409

42 - German



4. BESTIMMUNGSGEMABER GEBRAUCH

4.7 Einstellung der Schnitthohe

Die Schnitthohe kann von MIN (2 cm) bis MAX (6 cm)
eingestellt werden.

Ist das Gras lang, wird empfohlen, Automower in der
Schnitthéhe MAX beginnen zu lassen. Nachdem das
Gras kirzer geworden ist, kann die Schnitthéhe
allmahlich gesenkt werden.

Zur Einstellung der Schnitthdhe:

1. STOP-Taste driicken, um den Maher anzuhalten.

2. Abdeckung der Schnitthdheneinstellung 6ffnen:

Sperrknopf driicken und die Abdeckung
anheben.

3012-698
3012-391

3. Den Drehknopf in die gewunschte Position
stellen. Die gewahlte Position ist die Markierung
am Drehknopf, die sich vor dem Pfeil am
Gehause befindet.

» Im Uhrzeigersinn drehen, um die Schnitthéhe
zu erhdhen.

» Im Gegenuhrzeigersinn drehen, um die
Schnitthdhe zu reduzieren.

3012-253

4. Abdeckung schlieRen. Sicherstellen, dass der
Sperrknopf einrastet.

German - 43



5. BEDIENTAFEL

5. Bedientafel

Uber die Bedientafel werden alle Befehle und
Einstellungen fir Husqvarna Automower™
vorgenommen. Samtliche Funktionen werden Uber
eine Reihe Menis gesteuert.

3012-694

Die Bedientafel besteht aus einem Display und einer
Tastatur. Alle Informationen werden auf dem Display S =

angezeigt, und alle Eingaben werden mit den Tasten A ([ —

vorgenommen. " Tiner® n o
\

o | e
&l fres] 2]

W

3012-680

Auf der Hauptseite werden Hauptmenu, Cursor, Uhr,
gewahlte Betriebsart, Anzahl der Mahstunden,
Uhrsymbol, Programmwahl und Batteriestatus

angezeigt.
*  Das Hauptmenu bildet die oberste Ebene der
gesamten Mendistruktur. [ Hauptmenii i
»  Der Cursor zeigt an, welches Menu durch £
Betétigen der YES-Taste gewahlt wird. ) Befehle
«  Die Uhr zeigt die aktuelle Uhrzeit an. Timer
«  Der Text AUTO oder MAN zeigt die gewahlte Garten
Betriebsart. | Einstellungen
*  Die Anzahl der angezeigten Betriebsstunden 3012:679

sind die Stunden seit dem Herstellungstag, in
denen Automower in Betrieb gewesen ist. Die
Betriebszeit umfasst die Zeit, in der Automower
Gras gemaht oder nach der Ladestation gesucht
hat.

*  Das Uhrsymbol wird angezeigt, wenn Automower
vom Timer ausgeschaltet wird oder ist, d. h. er
steht in der Ladestation oder ist auf dem Weg zu
ihr, um abgeschaltet zu werden.

+  Das Programmsymbol wird angezeigt, wenn eines
der Programme unter den Tasten A, B oder C
gewahlt wurde.

»  Der Batteriestatus zeigt an, wie weit die Batterie
noch aufgeladen ist.

44 - German



5. BEDIENTAFEL

Die Tastatur besteht aus flinf Tastengruppen:
Schnellbefehle, Programme, Auswahl, Ziffern und
Hauptschalter.

5.1 Schnellbefehle

1.

Parken:

» Schickt den Maher zur Ladestation. Dort bleibt
er stehen, bis die Taste erneut gedrickt wird.

Das Haussymbol leuchtet rechts auf dem
Display auf, wenn die Taste gedrickt wird. Bei
voll aufgeladener Batterie bleibt der Maher in
der Ladestation und gibt die Meldung Wartet
aus.

Bei Auswahl der Funktion Test Schleife IN
(3-2-4) (siehe Seite 59) verbleibt Automower
nach dem Erreichen der Ladestation an dieser
Position, bis die Taste Parken erneut gedrickt
wird.

* Den Cursor in der Menustruktur zurtick zur
Hauptseite bewegen.

Betriebsart:

Die gewahlte Betriebsart wird rechts auf dem
Display mit AUTO bzw. MAN angegeben.

Zur Auswahl die Taste drlicken:

* AUTO. Die normale, automatische Betriebsart,
in der Automower kontinuierlich maht und I1adt.

* MAN. Wird MAN gewahlt und die Abdeckung
der Bedientafel geschlossen, wenn sich
Automower auf dem Rasen befindet, maht er,
bis die Batterie leer ist. Danach stoppt er und

zeigt die Meldung Bendétigt manuelles Laden an.

Der Maher muss dann von Hand zur

Ladestation gebracht und nach dem Laden von

Hand gestartet werden.

Wird MAN gewahlt und die Abdeckung der

Bedientafel geschlossen, wenn sich Automower
in der Ladestation befindet, l1adt sich der Maher

voll auf, fahrt ca. 20 cm zuriick und bleibt
stehen.

Beim Mahen von Nebenflachen ist die
Betriebsart MAN zu wahlen. Dadurch sucht
Automower nie nach der Ladestation, sondern
maht so lange, bis die Batterie leer ist.

i [2]

<|'§

Fusgvarna

3012-416

3012-404

German - 45



5. BEDIENTAFEL

5.2 Programme

3. A
4. B
5 C

Unter den Programmtasten kdnnen verschiedene
Einstellungen gespeichert werden, um sie wiederholt
einzusetzen oder die Verwendung von Automower in
mehreren Garten zu erleichtern. Unter der jeweiligen
Taste sind einige vorgewahlte Einstellungen zu
finden. Sie kdnnen entweder verwendet oder auch
geandert werden.

«  Zum Andern der Einstellungen: Die gewiinschten
Einstellungen vornehmen. Durch 2 Sekunden
langes Dricken der gewahlten Taste die
Einstellungen speichern, bis 2 dicht aufeinander
folgende Pieptdne zu héren sind. Wird
beispielsweise Taste A gedrickt, erscheint die
Meldung Programm A geéndert fiir 2 Sekunden
auf dem Display.

» Die gespeicherte Information verwenden, indem
die gewlnschte Taste kurz gedrickt wird.

Wird beispielsweise Taste A gedrickt, erscheint
die Frage Programm A wéhlen? auf dem Display.
Beim Driicken von YES wird Programm A gewahlt.
Der Buchstabe A erscheint dann rechts auf dem
Display, um das gewahlte Programm anzuzeigen.

5.3 Auswahl

6. Abbrechen:

 Treffen Sie diese Auswahl, um in der
Mendustruktur einen Schritt zuriickzugehen
oder eine begonnene Eingabe zu annullieren.

7. YES:

» Driicken, um eine Eingabe oder eine Auswahl
zu bestatigen.

* Driicken, um den Maher starten zu kénnen,
wenn seit der letzten Tastenbetatigung bis zum
Schlieen der Abdeckung der Bedientafel mehr
als 20 Sekunden vergangen sind.

8. Aufwartspfeil und Abwartspfeil:

* Driicken Sie eine der Pfeiltasten, um durch die
Menus oder Optionen zu navigieren.

46 - German

PAARE
[EF~
=

3012-405

VES| |V

o—p

3012-406



5. BEDIENTAFEL

5.4 Ziffern

9.

In der Menustruktur verwenden, um
Einstellungen wie z. B. PIN-Code, Uhrzeit oder
Ausfahrtrichtung anzugeben.

Aulerdem verwenden, um eine Ziffernreihe als
Schnellwahl fir die verschiedenen Ments
anzugeben. Weitere Informationen zur
Ziffernreihe enthalt der Abschnitt Ziffernreihe
auf Seite 48.

5.5 Hauptschalter

10. Den Hauptschalter auf ON stellen, um

Automower starten zu konnen.

Den Hauptschalter auf OFF stellen, wenn der
Maher nicht verwendet oder mit dem
Messerteller gearbeitet wird.

Mit dem Hauptschalter auf OFF kénnen die
Motoren des Mahers nicht starten.

Wird der Hauptschalter zum ersten Mal in die
Position ON gestellt, beginnt eine Startsequenz
mit folgenden Elementen: Sprachwahl,
Uhrzeitformat, Datumsformat und ein vierziffriger
PIN-Code sowie die Einstellung von Datum und
Uhrzeit, siehe Seite 35.

@

NMERENE
@

3012-407

ON

OFF

10

3012-408

German - 47



6. MENUFUNKTIONEN

6. Menufunktionen

6.1 Hauptmenu

Das Hauptmeni umfasst vier Auswahlmaéglichkeiten:
6.3 Befehle (1)

6.4 Timer (2)

6.5 Garten (3)

6.6 Einstellungen (4)

Die Zahlen in Klammern verweisen auf die
Mentizeilen im Display an Husqvarna Automower™,

Unter jeder Auswahl sind einige Untermenis zu
finden. Uber diese kann auf alle Funktionen
zugegriffen werden, um an Automower Einstellungen
vorzunehmen.

In den Meniis blattern

Mit den Pfeiltasten im Hauptmen( und in den
Unterments blattern. Werte und Uhrzeit mithilfe der
Ziffertasten angeben und jede Wahl mit der
YES-Taste bestatigen. Auf den Abbrechen drticken,
um einen Menuschritt zurlickzugehen; die
Parken-Taste betatigen, um direkt zum Hauptmen(
zu gelangen.

Ziffernreihe

Die im Hauptmeni getroffene Wahl und die danach in
den Untermenis ausgewahlten Optionen werden als
Ziffernreihe in der rechten unteren Ecke des Displays
angezeigt.

Die erste Ziffer in der Reihe betrifft die im Hauptmenu
getroffene Wahl. Die zweite Ziffer bezieht sich auf die
Auswahl im ersten Untermen( usw.

Die Ziffernreihe kann als Schnellbefehl verwendet
werden, wenn auf eine bestimmte Funktion direkt
zugegriffen werden soll. Z. B.: 2 2 im Hauptmenu
driicken, und das Untermenu Tagestimer erscheint.

In den Uberschriften auf den folgenden Seiten wird die

jeweilige Ziffernreihe in Klammern angegeben.

48 - German

Hauptmenii

) Befehle
Timer
Garten
Einstellungen

3012-679

BFusqvama

Hauptment 1116

} Befehle
Timer

© Eorsealiungen
- 1]

3012-680

Tagestimer

p Alle Zeiten riickstellen
Startzeit 1
Stoppzeit 1
Startzeit 2

Stoppzeit 2 551

3012-681



6. MENUFUNKTIONEN

Untermeniis

In einigen UntermenUs sind bestimmte Zeilen rechts
mit einem Kastchen versehen. Die Markierung dieses
Kastchens weist auf die gewahlte Funktion hin.

In einigen UntermenUs sind bestimmte Zeilen rechts
mit Informationen versehen. Diese Information gibt
an, welche Wabhl in dieser Funktion getroffen wurde.

) PIN-code
Zeitschloss
Stopp-Alarm
Einstellungsschutz

4-1-1

3012-685

German - 49



6. MENUFUNKTIONEN

VEIJE] ZoyuIm  Z [oxuIm L [axquim L [&qUIM YRENS
XOV 0€¢ lIepopy inu 18Uy -ssnjyos -Je)s  -SsSnjyos ._tmhm -yepony
«C \m_amx.m :mn_mx..w wv_\:.i S)yoey
uaiyej afly es og a
ey aXo8.s bunyyory
uaqabure _ _ os FE] w ow
Jewuojwmeq EEm.Q _ _ _
jeuuiogiez. | usjepsuls jioz G Yorelog | g yoreseg ¢ | Yoleseg
. . zwez Lyez  usjjeIsyon
b yoresag | z yoreieg -ddojs -ddojs  usyez 9jly
- .2 [99BY-S | [9qEY-S  8JI8IyoS | I L
= JOpLLIOY  JOpPLLIOY JopLLIOY .
[T _ _ _ odoy | 7 yoz L yoz
u— - - ‘wysabe ] ‘A e e
«Z 1998)-S | [8qBY-S 84i9|yoS HEIS HElS
B ‘boziep  ‘Bozisp Bozisp
) I I
uw ZJnyos  SSOJYOS snv NI o510
- - - uabjo)
Hee sbunjjersuig ez o418y 9JI9|y2s uabjoy ul n
OIS S9|  ©}18qIOPLLO she Z Hezyers | yezuels
c ey 158/ }so1 }184qJ0pLII0Y 8JI8|YoS aJ18yoS ’
o s 2000 _ _ _
M -adojs -NId Z ez | yez usjje)sxon.
_ _ -ddo)s -ddojs | usyez sty
He )
c uyepeqn  usynidioqn
m EYEITeN aJ19J4oS
whd Janjejse)  qaljeg
o |_ JeuLion
w Xxojdwoy/ | Usyo NIIN vr
I
s wneqg oyie)s
e pun ez e IHOM uebjezue  OLNY
o suapeo uabjoy JoxuIMm Jouin ABWIL  sowny  joyeyOSOb JsuresyIoM Jajye uuep
W ayoeids | peyieyoIs uapLIYyosabLIo- Sop WioH aJ18)yoS -uyeysny  “UBUIOM  -pusUSYIOM  -sebey  -sne ewi ny ueizioq ‘uepe
5 | | | |
o
]
M usbunyjjejsuig uspen VET] a|ysjeg
N d
© a nuawldney Jamowoiny

50 - German



6. MENUFUNKTIONEN

6.3 Befehle (1)

Uber diese Auswahl im Hauptmen( werden die

L AUT
nachstehenden Funktionen von Automower Befehle aden dann AUTO
zuganglich.

i Letzten Fehl
- Laden dann AUTO (1-1) fimer anzeigen
Automower fahrt umgehend zur Ladestation, [adt
. . L . Garten
die Batterie und kehrt dann in die automatische Auf Werkseinst
Betriebsart zurtick. Funktion wéhlen und YES riickst. -
driicken, wenn der Cursor auf Ja steht. Einstellungen
1
e Letzten Fehler anzeigen (1-2)
Zeigt die Liste mit den gespeicherten
Fehlermeldungen an. Mit den Pfeiltasten blattern.
Die Liste kann bis zu 20 Fehlermeldungen
enthalten, von denen jede mit Datum und Uhrzeit
angegeben wird.
e Auf Werkseinstellung riickstellen (1-3)
Alle Einstellungen werden auf die urspriinglichen
zurlickgestellt. Alle Einstellungen aulder der
gewabhlten Sprache und dem PIN-Code werden
zurlickgesetzt. Funktion wahlen, PIN-Code
angeben und YES driicken, wenn der Cursor auf
Ja steht.
6.4 Timer (2)
Fir ein optimales Mahergebnis das Gras nicht zu viel
mahen. Daher ist es wichtig, die Betriebszeit mithilfe
der Timer-Funktion zu begrenzen, wenn der
Arbeitsbereich die Arbeitsleistung des Mahers
Uberschreitet. Wenn Automower zu viel maht, kann
das Gras plattgetreten aussehen. Au’erdem wird der
Maher unnétigem Verschleil® ausgesetzt.
Die Timer-Funktion ist auch ein ausgezeichnetes
Hilfsmittel zur Steuerung, wann Automower nicht
mahen soll, z. B. wenn Kinder drauf3en im Garten
spielen.
Berucksichtigen Sie beim Einstellen des Timers, dass
Automower ca. 125 m2/h (75 m#/h) fir 220 AC) maht.
e Timer ausgeschaltet (2-1) Timer ausgeschaltet
Kurzfristiges Ausschalten der Timerfunktion.
e Tagestimer (2-2) Befenle Tagestimer
Einstellung von Start- und Stoppzeiten. Timer

Woch dtil

*  Wochenendtimer (2-3) ochenendiimer
Einstellung anderer Start- und Stoppzeiten flr Garten Wochentimer
die Tage Freitag-Sonntag.

. 2-

*  Wochentimer (2-4) Einstellungen
Wahl der Wochentage, an denen Automower )
mahen soll.

German - 51



6. MENUFUNKTIONEN

Timer ausgeschaltet (2-1)

Wurde an Ihrem Automower der Timer eingestellt,
lassen sich mithilfe dieser Funktion kurzzeitig die
Einstellungen deaktivieren.

. JA(2-1-1)

Cursor auf JA stellen und YES drlicken, um die
Timerfunktion auszuschalten.

. NEIN (2-1-2)

Cursor auf NEIN stellen und YES driicken, um
die Timerfunktion einzuschalten.

Tagestimer (2-2)

Es kénnen zwei verschiedene Start- und Stoppzeiten
fur jeden Tag eingestellt werden. Geben Sie jede
gewunschte Uhrzeit in Stunden und Minuten ein.
Driicken Sie anschlieRend YES, um die Zeiteingabe
zu bestatigen.

* Alle Zeiten riickstellen (2-2-1)

Léschen aller eingestellten Zeiten: Funktion
wahlen und YES dricken, wenn der Cursor auf
Ja steht.

«  Startzeit 1 (2-2-2)
»  Stoppzeit 1 (2-2-3)
«  Startzeit 2 (2-2-4)
»  Stoppzeit 2 (2-2-5)

Wochenendtimer (2-3)

Mit der Funktion Wochenend-Timer wird gesteuert,
wann Automower von Freitag bis Sonntag mahen
soll. Wird unter Wochenend-Timer keine Zeit
angegeben, maht Automower an diesen Tagen zur
gleichen Zeit wie an den Gbrigen Wochentagen.

*  Alle Zeiten riickstellen (2-3-1)

Ldschen aller eingestellten Zeiten: Funktion
wahlen und YES driicken, wenn der Cursor auf
Ja steht.

»  Startzeit 1 (2-3-2)

»  Stoppzeit 1 (2-3-3)

»  Startzeit 2 (2-3-4)

»  Stoppzeit 2 (2-3-5)

»  Vom Tagestimer kopieren (2-3-6)

Die Frage Kopieren? mit YES beantworten,
um alle im Tagestimer eingestellten Zeiten zu
Ubertragen.

52 - German

Timer ausgeschaltet

Tagestimer

Wochenendtimer

Wochentimer

21

JA

NEIN
2-1-

Timer ausgeschaltet

Tagestimer

Wochenendtimer

Wochentimer
2-2

Alle Zeiten
riickstellen

Startzeit 1

Stoppzeit 1

Startzeit 2

Stoppzeit 2

Timer ausgeschaltet

Tagestimer

Wochenendtimer

Wochentimer
2-3

Alle Zeiten
riickstellen

Startzeit 1

Stoppzeit 1

Startzeit 2

Stoppzeit 2

v. Tagestim. kopie.
2-3-




6. MENUFUNKTIONEN

Wochentimer (2-4)
Aktivieren bzw. deaktivieren S_i_e per YES-Taste _c_iie Timer ausgeschaltet
Tage, an denen Automower mahen bzw. nicht mahen
soll. An den mit einem Hakchen markierten Tagen
maht Automower. Tagestimer
« Mo (2-4-1) Mo [] Fr L]
Di (2-4-2) Wochenendtimer
° I -
Di [] Sa ]
© Mi(2-4-3) Wochentimer
* Do (2-4-4) 2-4 Mi [] So ]
*  Fr(2-4-5)
. 4. Do [] Ale
Sa (2-4-6) fahren [ ]
- So(2-4-7) 2-4-
»  Alle fahren (2-4-8)
Uber die Funktion Alle fahren werden alle Tage
ausgewahlt. Wenn der Maher an allen
Wochentagen in Betrieb sein soll, fihren Sie den
Cursor Uber Alle fahren und driicken die
YES-Taste. Wenn die Frage Alle EIN? erscheint,
driicken Sie erneut die YES-Taste.
6.5 Garten (3)
Uber diese Auswahl im Hauptmen( werden die
nacrjstelhclaqnden Fahrteinstellungsmaglichkeiten Befehle Ausfahriwinkeln
zuganglich.
° Ausfahrtwinkel (3-1) Timer Schleife folgen
Zur Einstellung, in welche Richtung und wie weit
Automower aus der Ladestation rlickwarts Garten Form des Gartens
herausfahrt, bis er wendet.
Schleife folgen (3-2) Einstellungen Fortgeschritten
um den Maher so zu steuern, dass er entfernte 3-

Gartenbereiche einfacher erreicht, um die
Ladestation leichter zu finden und um
festzulegen, in welchem Abstand der Maher der
Schleife folgen soll.

e  Form des Gartens ( 3-3)

So erfahrt Automower, um welchen Gartentyp es
sich handelt.

»  Fortgeschritten (3-4)

Hier wird die Funktionstlichtigkeit oder die exakte
Position des Kabels im Rasen Uberprift und die
von Automower zu Uberfahrende Strecke tber
das Begrenzungskabel eingestellt.

Beispiele fur Garteneinstellungen enthalt der Abschnitt
7. Beispiele flir Gartenformen auf Seite 67.

German - 53



6. MENUFUNKTIONEN

Ausfahrtwinkeln (3-1)

Normalerweise verlasst Automower die Ladestation in
einer Richtung im Ausfahrtsektor 90° - 270°, wobei
90° als Start- und 270° als Schlusswinkel bezeichnet
wird. Mit der Einstellung von Start- und
Schlusswinkeln wird bestimmt, in welche Richtung
Automower die Ladestation verlasst.

3012-511

Der Maher kann fur einen oder zwei Ausfahrtsektoren
eingestellt werden. Befindet sich die Ladestation in
einer Passage, kdnnen zwei Ausfahrtsektoren von
z.B. 70° - 110° und 250° - 290° erforderlich sein.

Bei der Verwendung von zwei Ausfahrtsektoren muss
angegeben werden, wie oft der Maher die
Ladestation in Sektor 1 verlasst. Dies erfolgt mithilfe
der Funktion Anteil erster unter Angabe eines
Prozentsatzes. Beispielsweise bedeutet ein
Prozentsatz von 75 %, dass der Maher die
Ladestation in 75 % aller Falle in Sektor 1 und in

25 % aller Falle in Sektor 2 verlasst.

*  Rlckfahrstrecke (3-1-1)

Die Anzahl in cm angeben, die Automower
rickwarts aus der Ladestation fahren soll, bevor
er wendet.

Sektor 2 Sektor 1

» 70

3012-519

Riickfahrstrecke

Startwinkel 1
Die Grundeinstellung der Ruckfahrstrecke
betragt 60 cm.

»  Startwinkel 1 (3-1-2)

Die Gradzahl angeben, bei der der Sektor bzw.
Sektor 1 beginnen soll.

»  Schlusswinkel 1 (3-1-3)

Die Gradzahl angeben, bei der der Sektor bzw. Form des Gartens Anteil erster
Sektor 1 enden soll.

Schlusswinkel 1

Ausfahrtwinkeln Startwinkel 2

Schleife folgen Schlusswinkel 2

- Startwinkel 2 (3-1-4) Fortgeschritten 3-1-

Die Gradzahl angeben, bei der Sektor 2 3-1
beginnen soll.

»  Schlusswinkel 2 (3-1-5)

Die Gradzahl angeben, bei der Sektor 2 enden
soll.

54 - German



6. MENUFUNKTIONEN

»  Anteil erster (3-1-6)

Wenn zwei Ausfahrtsektoren verwendet werden:
Einen Prozentsatz angeben, um zu bestimmen,
wie oft Automower die Ladestation in Sektor 1
verlassen soll.

So testen Sie die Einstellungen fir
Ausfahrtwinkeln: Geben Sie unter Anteil erster
den Wert 100 % ein, wenn Sektor 1 getestet
werden soll. Geben Sie unter Anteil erster den
Wert 0 % ein, wenn Sektor 2 getestet werden soll.
Platzieren Sie Automower in der Ladestation und
wahlen Sie die Funktion Test Schleife AUS
(3-2-5). Daraufhin verlasst der Maher direkt die
Ladestation gemaR den Einstellungen fir
Ausfahrtwinkeln. Setzen Sie den Wert fliir Anteil
erster nach Abschluss des Tests zurtick. Weitere
Informationen zur Funktion Test Schleife AUS
(3-2-5) entnehmen Sie Seite 59.

Schleife folgen (3-2)

Die Funktionen in diesem Unterment dienen dazu,
den Maher so zu steuern, dass er entfernte Bereiche
erreicht, die Ladestation leichter findet und um
festzulegen, in welchem Abstand der Maher der : Schileife in folgen
Schleife folgen soll. Hier befinden sich ebenfalls Ausfahrtwinkeln
Testfunktionen zur Funktionsprifung verschiedener
Ausfahrteinstellungen und zur Kontrolle, ob der Schleife folgen
Maher zur Ladestation zurtickfindet.

Schleife aus folgen

Korridorbreite

Test Schleife IN
Form des Gartens

Test Schleife AUS

Fortgeschritten 3.9.

3-2

»  Schleife aus folgen (3-2-1)

Uber diese Funktion kann Automower so
eingestellt werden, dass er dem
Begrenzungskabel oder einem Suchkabel von
der Ladestation in einen entlegenen
Gartenbereich folgt. Diese Funktion eignet sich
besonders fur Garten, bei denen z. B. Vorder-
und Ruckseite durch eine Passage verbunden
sind, in der die Ladestation nicht platziert werden
kann.

Bei aktivierter Funktion folgt Automower dem
Begrenzungs- oder Suchkabel von der
Ladestation aus in die eingestellte Richtung. Ist
der Bereich erreicht, fangt er an zu mahen.

3012-520

German - 55



6. MENUFUNKTIONEN

Bis zu funf abgelegene Bereiche konnen aktiviert
werden: Bereich 1, Bereich 2, Bereich 3, Bereich
4 und Bereich 5. (Fir Modell 220 AC stehen nur
drei Bereiche zur Auswabhl.) Zur Aktivierung
eines Bereichs mussen drei Werte angegeben
werden:

* Richtung

Geben Sie Rechts oder links, S-Kabel 1 oder
S-Kabel 2 je nachdem an, in welcher Richtung
von der Ladestation der Bereich liegt. Die
Richtungsangabe erfolgt von der
Einfahrtrichtung des Mahers in die Ladestation
aus gesehen.

Die Richtung gemaR dem S-Kabel kann
angegeben werden, wenn ein Suchkabel
installiert ist. Daraufhin folgt der Maher nicht
dem Begrenzungskabel, sondern dem
gewahlten Suchkabel. (Fir Modell 220 AC ist
nur S-Kabel 1 verfiigbar.)

o Strecke

Geben Sie die Meteranzahl entlang des
Begrenzungs- oder Suchkabels von der
Ladestation bis zu der Stelle im abgelegenen
Bereich an, in dem das Gerat mit dem Mahen
beginnen soll.

Tipp! Nutzen Sie die Funktion Test Schieife
AUS (3-2-5), (siehe Seite 59), um die Lange der
Strecke zum abgelegenen Berech zu ermitteln.
Daraufhin wird im Maherdisplay die
Streckenléange in m angezeigt.

e Anteil

Geben Sie ein, wie oft Automower beim
Verlassen der Ladestation der Schleife in
Richtung des abgelegenen Bereichs folgen soll.

Beispielsweise bedeutet der Wert 20 %, dass
Automower beim Verlassen der Ladestation dies
in 20 % aller Falle in Richtung des abgelegenen
Bereichs tut. In den verbleibenden 80 % der
Falle verlasst der Maher die Ladestation gemaf
der Einstellung, die fiir die Funktion
Ausfahrtwinkel (3-1) vorgenommen wurde.

Wurden die Werte 20 % flr Bereich 1 und 10 %
fur Bereich 2 angegeben, werden die
verbleibenden 70 % an die Wahl unter
Ausfahrtwinkeln (3-1) verteilt.

56 - German

Schleife aus folgen

Schleife in folgen

Korridorbreite

Test Schleife IN

Test Schleife AUS
3-2-1

Bereich 1

Bereich 2

Bereich 3

Bereich 4

Bereich 5

Bereich 1

Bereich 2

Bereich 3

Bereich 4

Bereich 5

Richtung

Strecke

Anteil

Richtung

Strecke

Anteil

Rechts

Links

Korridor S-Kabel 1

Korridor S-Kabel 2




6. MENUFUNKTIONEN

Schleife in folgen (3-2-2)

Diese Funktion steuert, wie Automower nach der
Ladestation sucht.

Automower beginnt die Suche nach der
Ladestation stets mit der Suchart Zufallig. Bei
einigen Garten reicht dies nicht aus, damit der
Maher schnell die Ladestation findet. In diesem
Fall kann die Suche mithilfe der Funktion
Schleife in folgen (3-2-2) optimiert werden.

Hat der Maher nach einem bestimmten Zeitraum
zufalligen Suchens die Ladestation noch nicht
gefunden, beginnt er auch nach den Suchkabeln
und anschlieend nach dem Begrenzungskabel
zu suchen, um einem von diesen zur Ladestation
zu folgen. Diese Zeit wird in Minuten angegeben
und besagt, mit welcher Verzdgerung das Suchen
nach S-Kabel 1, S-Kabel 2 oder dem
Begrenzungskabel einsetzt.

Mit der Funktion Schleife in folgen (3-2-2) kann
die Zeit fir die Verzégerung an die Gartenform
angepasst werden.

Als Grundeinstellung fir Automower gilt eine
Verzogerungszeit fir S-Kabel 1 von 7 min und
fur das Begrenzungskabel von 11 min. Eine
Verzdgerung von 99 min bedeutet, dass die
Funktion deaktiviert ist.

Sollen beide Sucharten aktiviert werden, kdnnen
z.B. 5 min fir Verzdg. S-Kabel 1 und Verzdg.
S-Kabel 2 sowie 9 min flr Verzdg. Schleife
angegeben werden. Automower sucht in diesem
Fall 5 min im Modus Zufallig und anschlieend 4
min lang nach den Suchkabeln. Hat das Gerat
dann noch kein Suchkabel gefunden, sucht der
Maher nunmehr nach Begrenzungskabel und
Suchkabeln.

Eignet sich die Installation nicht dafir, dass er
dem Begrenzungskabel folgt, missen als
Verzogerung fir das Kabel 99 min angegeben
werden.

Naturlich kann dieselbe Verzégerungszeit fir sowohl
Such- als auch Begrenzungskabel angegeben
werden, z.B. 5 min. Automower sucht in diesem Fall
5 min im Modus Zufallig. Hat das Gerat dann noch
nicht die Ladestation gefunden, sucht er weiter,
indem er den Suchkabeln oder dem
Begrenzungskabel folgt, je nachdem, welches er
zuerst erreicht. Es lassen sich ebenfalls
unterschiedliche Verzdgerungszeiten fur S-Kabel 1
und S-Kabel 2 festlegen.

Der Maher wechselt nicht die Suchart: Wenn der
Maher einmal dem Begrenzungskabel folgt, wird
er nicht mehr einem Suchkabel folgen.

(Automower 220 AC besitzt lediglich S-Kabel 1.)

Ausfahrtwinkeln

Schleife folgen

Form des Gartens

Fortgeschritten

3-2

Schleife aus folgen

Schleife in folgen

Korridorbreite

Test Schleife IN

Test Schleife AUS
3-2-2

Schleife aus folgen

Schleife in folgen

Korridorbreite

Test Schleife IN

Test Schleife AUS
3-2-2

Verzég. Schleife

Verzég. S-Kabel 1

Verz6g. S-Kabel 2

German - 57




6. MENUFUNKTIONEN

*  Korridorbreite (3-2-3)

Die Einstellung Korridorbreite bestimmt den
Abstand zwischen dem Fahrweg des Mahers
und dem Begrenzungskabel oder Suchkabel,
wenn sich der Maher an diesen Kabeln entlang
von oder zur Ladestation bewegt. Die Flache

neben dem Kabel, die der Maher dann nutzt, @ @ @

wird Korridor genannt.

Korridor

Durch einen niedrigen Wert flr die Korridorbreite ——=
entsteht ein schmaler Korridor. Durch einen
hohen Wert fur die Korridorbreite entsteht ein
breiter Korridor. Bei einem schmalen Korridor
bewegt sich Automower stets nahe am
Begrenzungs- bzw. Suchkabel. Bei einem breiten

Korridor variiert der Abstand zwischen Automower
und Begrenzungs- bzw. Suchkabel.

3012-496

Die Korridorbreite ist ein relativer Abstand, der auf
einer Skala von 0 bis 30 angegeben wird. Je
niedriger die Korridorbreite, desto naher bewegt
sich Automower am Begrenzungskabel und bzw.
oder Suchkabel entlang.

Fur Begrenzungskabel, S-Kabel 1 und S-Kabel 2
lassen sich unterschiedliche Korridorbreiten
einstellen. Automower ist standardmafig auf

Schleife aus folgen

eine Korridorbreite von 6 fiir Begrenzungskabel Schleife in folgen

und Suchkabel eingestellt. Korridor Schleife
Je hoher die Korridorbreite, desto geringer ist Korridorbreite

das Risiko fiir eine Spurenbildung. Ein hoher Korridor S-Kabel 1

Wert fir die Korridorbreite kann jedoch dazu
fihren, dass Automower nur schwer in die
Passagen findet.

Test Schleife IN
Korridor S-Kabel 2

Test Schleife AUS

Fir einen Garten mit grof3en Freiflachen sollte 3.0.3

eine hohe Korridorbreite eingestellt werden. Flr
einen Garten mit Passagen sollte eine niedrige
Korridorbreite eingestellt werden.

Wird der Wert flr Korridorbreite auf 0 gesetzt,
fahrt Automower auf dem Kabel, d.h. die eine
Halfte des Mahers befindet sich innerhalb, die
andere Halfte auferhalb der Schleife. Da sich in
vielen Fallen Beete, Hecken oder Wege entlang
des Begrenzungskabels befinden, ist eine
Korridorbreite 0 in der Regel nicht
empfehlenswert. Soll dieser Wert dennoch
genutzt werden, ist das Begrenzungskabel

40 cm vom nachsten festen Gegenstand zu
verlegen (anstatt 35 cm im Normalfall).

3012-459

Wichtige Information

Der Abstand zwischen Maher und
Begrenzungskabel variiert je nach
Beschaffenheit des Arbeitsbereichs. Ermitteln
Sie die maximale Korridorbreite durch
wiederholte Tests. Nutzen Sie dazu die
Funktion Test Schlieife IN (3-2-4).

58 - German



6. MENUFUNKTIONEN

Test Schleife IN (3-2-4)

Mit der Funktion Test Schleife IN (3-2-4)
Uberprifen Sie, ob und wie Automower zur
Ladestation zuriickfindet.

Schleife aus folgen

Schileife in folgen

Korridorbreite

Test Schleife IN —

Test Schleife AUS
3-2-4

Bei Auswahl dieser Funktion folgt der Maher
direkt dem Begrenzungskabel, S-Kabel 1 oder
S-Kabel 2 zur Ladestation — je nachdem,
welches Kabel er zuerst findet. Wenn eine
Passage vorhanden ist, die vom Maher nicht
durchquert werden kann, wurde der Wert fir die
Korridorbreite zu hoch eingestellt. Wenn fiir den
Maher Test Schleife IN aktiviert ist, bewegt sich
das Gerat im maximalen Abstand zum Kabel,
den die gewahlte Korridorbreite zulasst.

Die nebenstehende Abbildung verdeutlicht, wie
Automower bei einer Korridorbreite von 5 eine
Passage durchqueren kann und wie er bei einer
Korridorbreite von 6 dazu nicht in der Lage ist. 3012-672

Wichtige Information

Bei Verwendung der Funktion Test Schleife
IN (3-2-4) leuchtet das Haussymbol im
Display auf und der Maher hilt in der
Ladestation an. Driicken Sie die Taste
Parken, um zum Normalbetrieb
zuriickzukehren.

Test Schleife AUS (3-2-5)

Mit der Funktion Test Schleife AUS (3-2-5)
Uberprufen Sie verschiedene
Ausfahrteinstellungen und ermitteln die Lange
der Strecke zu einem abgelegenen Bereich. Schleife in folgen

Schleife aus folgen

So Uberprifen Sie die Einstellungen fur Schleife
aus folgen (3-2-1): Korridorbreite

» Geben Sie unter Anteil fur den zu testenden
abgelegenen Bereich den Wert 100 % ein. Test Schleife IN
Platzieren Sie Automower in der Ladestation
und wahlen Sie die Funktion Test Schleife
AUS (3-2-5). Daraufhin verlasst der Maher
direkt die Ladestation in der angegebenen
Richtung und maht die vorgegebene Strecke.
Setzen Sie den Wert fur Anteil nach Abschluss
des Tests zurlck.

Test Schleife AUS |—
3-2-5

German - 59



6. MENUFUNKTIONEN

So ermitteln Sie die Strecke von der Ladestation
zu einem abgelegenen Bereich:

» Geben Sie eine Streckenlange an, die die

tatsachliche Lange mit Sicherheit Uberschreitet.

Die maximal mogliche Streckenlange betragt
500 m. Geben Sie unter Anteil fir den Bereich,
zu dem die Strecke getestet werden soll, den
Wert 100 % ein. Platzieren Sie Automower in
der Ladestation und wahlen Sie die Funktion
Test Schleife AUS (3-2-5). Daraufhin verlasst
der Maher direkt die Ladestation in der
vorgegebenen Richtung. Im Maherdisplay wird

beim Fahren die jeweils aktuelle Streckenlange

in m angezeigt. Halten Sie den Maher an der
gewinschten Position an und lesen Sie die

Streckenlange ab. Geben Sie unter Strecke die

Meteranzahl fir den aktuellen Bereich ein.
Setzen Sie den Wert flr Anteil nach Abschluss
des Tests zurtick.

Form des Gartens (3-3)

Automower kann auf drei Gartenformen eingestellt
werden: Offen, Normal und Komplex.

Diese Einstellung wirkt sich darauf aus, wie
Automower beim Mahen den Arbeitsbereich
abarbeitet. Hier wird besonders auf die Drehwinkel
und die Haufigkeit der Drehrichtungsanderung
Einfluss genommen. Mit der Einstellung Offen wird
das Bewegungsmuster fUr einen offenen Garten
optimiert. Umfasst der Garten viele kleine, durch
Passagen verbundene Bereiche, wird jedoch eine
bessere Funktion mit der Einstellung Komplex erzielt.
Wahlen Sie:

. Offen (3-3-1)

bei einem offenen, passagenlosen Rasen mit
wenigen Hindernissen.

wenn steile Abhange ein ungleichmalfiges
Mahergebnis bewirken.

*  Normal (3-3-2)

bei einer durchschnittlichen Anzahl an
Hindernissen und/oder Passagen.

*  Komplex (3-3-3)

bei einem groRen Rasen mit vielen Hindernissen
und/oder Passagen.

60 - German

Ausfahrtwinkeln

Schleife folgen

Form des Gartens

Fortgeschritten
3-3

Offen

Normal

Komplex

3-3-




6. MENUFUNKTIONEN

Fortgeschritten (3-4)

Schleife lberpriifen (3-4-1)

Mit dieser Funktion kann zum einen der
Empfang der Signale vom Begrenzungskabel
Uberprift werden, zum anderen lasst sich genau

Ausfahrtwinkeln

bestimmen, wo im Rasen das Begrenzungskabel Schleife folgen
liegt.
Der fir diese Funktion verwendete Sensor sitzt Form des Gartens

verborgen direkt unter dem Sperrknopf fir die
Abdeckung der Schnitth6heneinstellung. Der
Sensor erkennt, in welcher Position zur Schleife
sich Automower befindet. Auf dem Display wird 3-4

Fortgeschritten

Innerhalb, Au3erhalb oder Kein Schleifensignal
angezeigt. Befindet sich der Maher innerhalb der
Schleife, wird Innerhalb angezeigt usw. Ist der
Ton am Maher eingeschaltet, ist auch ein
konstanter Piepton zu héren, wenn sich der
Maher aufierhalb befindet, bzw. ein pulsierender
Piepton, wenn kein Signal empfangen wird.
Befindet sich der Maher innerhalb der Schleife, ist
kein Piepton zu hoéren.

Mochten Sie:

» den Empfang des Signals Uberpriifen: Cursor
auf Schleife liberpriifen stellen und YES
dricken.

» das Kabel suchen: Automower Uber die
Aulenkante des Arbeitsbereichs fithren und
Schileife liberpriifen wahlen. Wiederholen, bis
die Grenze zwischen Innerhalb und AulBerhalb
gefunden ist. Jetzt ist die Position des Kabels
bekannt.

Schleife lberfahren (3-4-2)

Schleife liberpriifen

Schleife (iberfahren

3-4-1

Das Vorderteil von Automower fahrt stets ein
Stlck Uber das Begrenzungskabel, bevor der
Maher wendet. Die Grundeinstellung dieser
Strecke ist 27 cm, sie kann jedoch nach Bedarf Schleife folgen
geandert werden. Der Mindestwert ist 15 cm, der
Hochstwert 50 cm.

Ausfahrtwinkeln

Form des Gartens
Einstellung der Strecke: Cursor auf Schleife
tiberfahr. stellen und YES drlcken.
AnschlieRend die Anzahl in cm angeben, die
Automower Uber das Begrenzungskabel fahren 3-4
soll.

Fortgeschritten

Schleife tberpriifen

Schieife liberfahren

3-4-2

German - 61



6. MENUFUNKTIONEN

6.6 Einstellungen (4)

Uber diese Auswahl im Hauptmenii werden die
nachstehenden Einstellungsmadglichkeiten
zuganglich.

Sicherheit (4-1)

Hier nehmen Sie Einstellungen zu PIN-Code,
Stopp-Alarm, Einstellungsschutz und Alarm vor.
Der PIN-Code muss angegeben werden, um das
Menu Sicherheit anzuzeigen.

Lautstéarke (4-2)

Hier aktivieren bzw. deaktivieren Sie Tonsignale
fur Maherfunktionen und stellen die Lautstarke
fir die Tastatur ein.

Sprache (4-3)

Fur die Einstellung der in den MenUs verwendeten

Sprache.
Zeit und Datum (4-4)

Fur die Einstellung der aktuellen Uhrzeit und des
Tages sowie das gewunschte Uhrzeit- und
Datumsformat.

Sicherheit (4-1)

PIN-Code (4-1-1)

Mit dieser Funktion kann der PIN-Code jederzeit
geandert werden.

+ Zum Andern des PIN-Codes: Cursor auf
PIN-Code stellen und YES dricken.
Automower in die Ladestation setzen. Neuen
PIN-Code angeben und YES driicken. Zum
Bestatigen denselben Code noch einmal
eingeben und YES drticken.

Nach einer Anderung des PIN-Codes erscheint
die Meldung PIN-Code geéndert fir einige
Sekunden auf dem Display. Danach wird das
Menu Sicherheit erneut angezeigt.

Zeitschloss (4-1-2)

Diese Funktion beinhaltet zum einen, dass
Automower nach einer gewahlten Anzahl Tage
aufhdrt zu mahen und erst nach Eingabe des
korrekten PIN-Codes wieder beginnt, zum
anderen, dass der PIN-Code angegeben werden
muss, wenn der Hauptschalter auf ON gestellt
wird. Automower ist standardmafig auf 30 Tage
eingestellt. Dies kann jedoch nach Bedarf
geandert werden.

62 - German

Befehle
Timer

Sicherheit
Garten

Lautstérke
Einstellungen

Sprache

4
Zeit und Datum
4-

Sicherheit PIN-Code
Lautstérke Zeitschloss []
Sprache Stopp-Alarm ]
Zeit und Datum Einstellung-

sschutz ]

4 4-1-1
PIN-Cod
ooe Anzahl Tage
Tage -
Zeitschloss
AUS
Stopp-Alarm
Einstellung-
sschutz
4-1-2




6. MENUFUNKTIONEN

Wichtige Information

Zeitschloss ist die wichtigste
Diebstahlschutzfunktion. Die Aktivierung
dieser Funktion wird daher dringend
empfohlen.

Mochten Sie:

* Aktivieren: Cursor auf Zeitschloss stellen und
YES driicken. Cursor anschlieRend auf Anzahl
Tage stellen und YES drticken. Danach
angeben, wie viele Tage Automower mahen
soll, bevor er nach dem PIN-Code fragt. Durch
Driicken von YES beenden.

Nach Ablauf der gewahlten Anzahl Tage
beendet Automower den aktuellen Mahvorgang
und ladt die Batterie. Auf dem Display erscheint
die Meldung PIN-Code eingeben. Code
angeben und YES drlicken.

Automower fragt aulerdem jedesmal nach dem
PIN-Code, wenn der Hauptschalter auf ON
gestellt wird.

» Deaktivieren: Cursor auf Zeitschloss stellen und
YES driicken. Cursor anschlieRend auf AUS
stellen und YES drticken.

Stopp-Alarm (4-1-3)

Diese Funktion beinhaltet, dass die erste Ziffer
des PIN-Codes innerhalb von 10 Sekunden nach
Betatigung der STOP-Taste eingegeben werden
muss. Wird diese Ziffer nach drei Versuchen
nicht korrekt angegeben, ertont der Alarm. Der
Alarm kann durch Eingabe des vollstandigen
PIN-Codes abgeschaltet werden.

Wichtige Information

Der Alarm des Mahers kann nur mithilfe der
Funktion Stopp-Alarm aktiviert werden. Wir
empfehlen die Verwendung dieser Funktion.

Mochten Sie:

* Aktivieren: Cursor auf Stopp-Alarm stellen und
YES driicken. Zum Aktivieren EIN wahlen und
YES driicken. Anschliel3end auf die Frage
Dauer des Alarms angeben, wie lange der
Alarm dauern soll.

» Deaktivieren: Cursor auf Stopp-Alarm stellen
und YES drticken. Zum Deaktivieren AUS
wahlen und YES drticken. Wird AUS gewahlt,
wird auch die Alarmfunktion ausgeschaltet.

PIN-Code

Zeitschloss

Stopp-Alarm |

Einstellung-

sschutz ]

4-1-3

EIN

AUS

min

German - 63



6. MENUFUNKTIONEN

Einstellungsschutz (4-1-4)

Diese Funktion verhindert, dass ein Unbefugter
ohne Kenntnis des PIN-Codes Einstellungen
andern kann. Es ist ebenfalls nicht mdglich,
Programm A, B oder C zu wahlen oder zu
speichern.

Mochten Sie:

« Aktivieren: Cursor auf Einstellungsschutz
stellen und YES driicken. Zum Aktivieren EIN
wahlen.

» Deaktivieren: Cursor auf Einstellungsschutz
stellen und YES driicken. Zum Deaktivieren
der Funktion AUS wahlen.

Lautstérke (4-2)

Eine Reihe von Tonsignalen zeigt an, was
Automower gerade macht.

Betrieb (4-2-1)

So aktivieren Sie die Option: Stellen Sie den
Cursor auf Betrieb und drticken Sie YES. Wahlen
Sie EIN und drticken Sie YES.

So deaktivieren Sie die Option: Stellen Sie den
Cursor auf Betrieb und drticken Sie YES. Wahlen
Sie AUS und driicken Sie YES.

Wenn der Messerteller anlauft, werden in
2 Sekunden 5 Pieptdne ausgegeben. Dieser
Signalton kann nicht ausgeschaltet werden.

Tastatur (4-2-2)

So aktivieren Sie die Option: Stellen Sie den
Cursor auf Tastatur und driicken Sie YES.
Wahlen Sie EIN und driicken Sie YES.

So deaktivieren Sie die Option: Stellen Sie den
Cursor auf Tastatur und driicken Sie YES.
Wahlen Sie AUS und driicken Sie YES.

64 - German

PIN-Code

Zeitschloss ]

Stopp-Alarm

Einstellung- ]

sschutz
4-1-4

EIN

AUS

Sicherheit

Lautstarke

Sprache

Zeit und Datum

Betrieb

Tastatur
4-2-

EIN

AUS

4-2
Betrieb
Tastatur
4-2-1
Betrieb
Tastatur
4-2-2

EIN

AUS




6. MENUFUNKTIONEN

Lautstarke

Bedeutung

2 Pieptone/10 Sek.

Ladt

In 2 Sekunden werden 5 Pieptdne ausgegeben.

Startet Messerteller

3 Pieptone/Sek.

Fehlermeldung

Ein langer Piepton

Messerteller wird gebremst

Kurzes Klicken

Taste der Tastatur wird gedrickt

Dumpfer langer Piepton

Fehlerhafte Eingabe

Nehmen Sie den Maher wahrend des
Ladevorgangs per Hand aus der Ladestation

Kurzer doppelter Piepton

Anderung der Einstellung durchgefiihrt

Stellen Sie den Maher per Hand in die Ladestation

Sprache (4-3)

Mit dieser Funktion kann die beim Erststart von
Automower vorgenommene Sprachwahl geandert
werden.

Fir die Sprachwahl: Cursor auf Sprache stellen und
YES driicken. Cursor auf die gewinschte Sprache
stellen und YES drucken.

Sicherheit

Lautstarke

Sprache

Zeit und Datum

4-3

German - 65




6. MENUFUNKTIONEN

Zeit und Datum (4-4)

Mit dieser Funktion konnen Zeit und Datum von
Automower umgestellt werden.

Mit dieser Funktion kénnen auch die beim Erststart
von Automower vorgenommenen Formatwahlen
geandert werden.

Zeit einstellen (4-4-1)

Cursor auf Zeit einstellen stellen und YES
dricken. Dann die korrekte Uhrzeit eingeben und
mit YES beenden.

Datum eingeben (4-4-2)

Cursor auf Datum eingeben stellen und YES
dricken. Dann das korrekte Datum eingeben und
mit YES beenden.

Zeitformat (4-4-3)

Cursor auf Zeitformat stellen und YES driicken.
Cursor auf das gewtinschte Zeitformat stellen:

« 12h
« 24 h
Durch Driicken von YES beenden.

Datumformat (4-4-4)

Cursor auf Datumformat stellen und YES driicken.
Cursor auf das gewtiinschte Datumformat stellen:

o JJ-MM-TT (Jahr-Monat-Tag)
* MM-TT-JJ (Monat-Tag-Jahr)
» TT-MM-JJ (Tag-Monat-Jahr)

Durch Driicken von YES beenden.

66 - German

Sicherheit

Lautstérke

Sprache

Zeit und Datum

4-4

Zeit einstellen

Datum eingeben

Zeitformat

Datumformat

4-4-




7. BEISPIELE FUR GARTENFORMEN

7. Beispiele fur Gartenformen

- Vorschlage fur
Installationen und
Einstellungen

Das Verhalten des Mahers richtet sich nach den
erfolgten Einstellungen. Durch die Anpassung der
Garteneinstellungen des Mahers entsprechend der
Gartenform wird es leichter fir Husqvarna
Automower™  alle Teile des Gartens mit der gleichen
Haufigkeit zu erreichen und dadurch ein perfektes
Mahergebnis zu erzielen.

Unterschiedliche Garten erfordern unterschiedliche
Einstellungen. Nachstehend folgen verschiedene
Gartenbeispiele und Vorschlage fir Installationen und
Einstellungen. Funktionen, bei denen die
Einstellungen von den Grundeinstellungen des Mahers
abweichen, sind fett markiert.

Weitere, detaillierte Informationen zu den
verschiedenen Einstellungen enthalt das Kapitel 6.
Mendiifunktionen auf Seite 48.

Wichtige Information

Die Grundeinstellungen von Automower sind
so gewdhlt, dass sie sich fiir méglichst viele
verschiedene Gartenformen eignen. Die
Einstellungen brauchen daher nur gedndert
zu werden, wenn besondere
Installationsverhéltnisse vorliegen, z. B.
schmale Passagen. schmale Passagen.

Vorschlage fiir Installationen und
Einstellungen

Flache: 400 m2. Kein Suchkabel erforderlich.
AuBer Timer missen keine
Grundeinstellungen geandert werden.

Timer: Betriebszeit von 5 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig

Verzogerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 11 min.

Korridorbreite: 6

3012-542

German - 67



7. BEISPIELE FUR GARTENFORMEN

Vorschlage fiir Installationen und
Einstellungen

Flache: 1800 m2. Kein Suchkabel
erforderlich.

Timer: Betriebszeit von 24 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel. ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig und Schleife in folgen

Verzogerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 11 min.

Korridorbreite: Begrenzungskabel 20

3012-543

Flache: 1800 mz2. Einige Inseln und ein steiler
Hang entlang des Begrenzungskabels.
Suchkabel wird empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 24 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel. ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig und Suchkabel in folgen

Verzégerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 99 min.
Automower darf dem Begrenzungskabel
niemals folgen.

Korridorbreite: S-Kabel 1: 20, S-Kabel 2:
20 3012-544

Flache: 600 m2. L-férmiger Garten mit
Ladestation auf der groRen Freiflache. Kein
Suchkabel erforderlich.

Timer: Betriebszeit von 8 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig und Schleife in folgen

Verzdgerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 11 min.

Korridorbreite: Begrenzungskabel 20

3012-545

68 - German



7. BEISPIELE FUR GARTENFORMEN

Vorschlage fiir Installationen und
Einstellungen

Flache: 600 m2. L-férmiger Garten mit
Ladestation auf der schmalen Flache. Einige
Inseln sind vorhanden. Kein Suchkabel
erforderlich.

Timer: Betriebszeit von 8 Std. pro Tag

Ausfahrtwinkel: Sektor 1: 70° - 130° und
Sektor 2: 250° - 290°; Anteil erster 10 %

Suchart: Zufallig und Schleife in folgen

Verzogerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 99 min.

Korridorbreite: 6

___T______j
@)

|

I

|

| o
'|3|
.
!N N
a 8
Sg®
| Ei
H 1
L
%) !
|o °o|
o

L

3012-546

Flache: 700 m2. U-férmiger Garten mit
Ladestation auf einer der grof3en Freiflachen.
Suchkabel durch Passage empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 10 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 90° - 270°
Schleife aus folgen: Richtung S-Kabel 1,
Strecke 25 m und Anteil 30 %

Suchart: Zufallig und Suchkabel in folgen
Verzogerung: S-Kabel 1: 4 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 99 min.

Automower darf dem Begrenzungskabel
niemals folgen.

Korridorbreite: S-Kabel 1: 3

3012-676

Flache: 800 m2. Rechteckiger Garten mit
Ladestation an einer Insel. Ein groRRer Teil
des Begrenzungskabels liegt an einem
Abhang mit Uber 10 % Neigung. Suchkabel
wird empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 10 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig und Suchkabel in folgen
Verzégerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 99 min.
Automower darf dem Begrenzungskabel
niemals folgen.

Korridorbreite: S-Kabel 1: 20

3012-548

German - 69



7. BEISPIELE FUR GARTENFORMEN

Vorschlage fiir Installationen und
Einstellungen

Flache: 500 m2. Mehrere Inseln sind
vorhanden. Kein Suchkabel erforderlich. Die
Grundeinstellungen des Mahers brauchen
nicht geandert zu werden.

Timer: Betriebszeit von 7 Std. pro Tag.
Ausfahrtwinkel. ein Sektor 90° - 270°
Suchart: Zufallig

Verzogerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 11 min.

Korridorbreite: 6

3012-527

Flache: 1000 m2. Eine kleine Insel ist
vorhanden. Suchkabel durch Passage
empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 14 Std. pro Tag.
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 70° - 190°

Schleife aus folgen: Richtung S-Kabel 1,
Strecke 20 m und Anteil 25%.

Suchart: Zufallig, Suchkabel in folgen und
Schleife in folgen

Verzdgerung: S-Kabel 1: 7 min, S-Kabel 2: 7
min und Begrenzungskabel: 11 min.
Korridorbreite: S-Kabel 1: 6,
Begrenzungskabel: 20. 3012628

Dieses Beispiel gilt nur fiir Modell 230
ACX.

Flache: 2200 m2. Der Einsatz von zwei
Suchkabeln wird empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 19 Std. pro Tag
Ausfahrtwinkel: ein Sektor 90° - 270°
Schileife aus folgen: Bereich 1; Richtung
S-Kabel 1, Strecke 40 m und Anteil 20%.

Bereich 2; Richtung S-Kabel 2, Strecke 30 m
und Anteil 40%.

Suchart: Zufallig, Suchkabel in folgen und
Schleife in folgen

Verzogerung: S-Kabel 1: 2 min, S-Kabel 2: 2
min und Begrenzungskabel: 11 min. 3012:743

Korridorbreite: S-Kabel 1: 4, S-Kabel 2: 4und
Begrenzungskabel: 6.

70 - German



7. BEISPIELE FUR GARTENFORMEN

Vorschlage fiir Installationen und
Einstellungen

Dieses Beispiel gilt nur fiir Modell 230
ACX.

Area: 3000 m2. Der Einsatz von zwei
Suchkabeln wird empfohlen.

Timer: Betriebszeit von 24 h pro Tag.
Ausfahrtwinkel: Ein Sektor 90-270°.
Schleife aus folgen: Bereich 1; Richtung
S-Kabel 1, Strecke 40 m und Anteil 20 %.
Bereich 2; Richtung S-Kabel 2, Strecke 30 m
und Anteil 40 %.

Suchart: Zufallig, Suchkabel in folgen und
Schleife in folgen.

Verzogerung: S-Kabel 1: 2 min, S-Kabel 2: 2
min und Begrenzungskabel: 11 min.

Korridorbreite: S-Kabel 1: 6, S-Kabel 2: 6und
Begrenzungskabel: 6.

German - 71



8. WARTUNG

8. Wartung

Fir eine bessere Betriebssicherheit und langere
Lebensdauer ist Husqvarna Automower™ regelmafig
zu Uberprufen und zu reinigen. Verschlissene Teile
sind bei Bedarf auszutauschen. Weitere Informationen
Uber die Reinigung enthalt der Abschnitt 8.5 Reinigung
auf Seite 74.

In der ersten Zeit des Gebrauchs von Automower sind
Messerteller, Gleitplatte und Messer einmal
wochentlich zu kontrollieren. War der Verschleil®
wahrend dieser Zeit niedrig, kann das Intervall
zwischen den Kontrollen verlangert werden.

Es ist wichtig, dass der Messerteller leicht und
unbehindert rotieren kann. Die Gleitplatte muss im
Verhaltnis zum Messerteller leicht und unbehindert
rotieren kénnen. Die Schneidkanten der Messer
mussen unbeschadigt sein. Die Lebensdauer der
Messer hangt u. a. ab von:

. Betriebszeit und GroRRe des Arbeitsbereichs
Grasart
. Erdart

*  Vorhandensein von Gegenstanden wie Zapfen,
Fallobst, Spielzeug, Werkzeug, Steinen, Wurzeln
u. A.

Die Lebensdauer kann stark variieren; normal sind

2 - 4 Wochen bei einem Betrieb auf Flachen von Uber
1000 m2 bzw. mehr auf kleineren Flachen. Austausch
der Messer, siehe 8.6 Austausch der Messer auf
Seite 76.

Wichtige Information

Der Betrieb mit stumpfen Messern fiihrt zu
einem erheblich schlechteren Mahergebnis.
Das Gras wird fransig gemaht, und durch den
hoéheren Energieverbrauch bewiltigt
Automower nur eine geringere Arbeitsflache.

72 - German



8. WARTUNG

8.1 Batterie

Die Batterie ist wartungsfrei, hat jedoch eine begrenzte
Lebensdauer von 1 - 4 Jahren.

Die Lebensdauer ist zum einen von der Lange der
Saison abhangig und zum anderen davon, wie viele
Stunden pro Tag Automower eingesetzt wird. Eine
lange Saison oder viele Nutzungsstunden pro Tag
bedeuten, dass die Batterie in kiirzeren Intervallen
ausgetauscht werden muss.

Wichtige Information

Laden Sie die Batterie am Ende einer Saison
vor der Wintereinlagerung voll auf.

8.2 Aufbewahrung fur den Winter

Automower™

Automower ist vor der Aufbewahrung fir den Winter
sorgfaltig zu reinigen enthalt der Abschnitt 8.5
Reinigung auf Seite 74.

Laden Sie die Batterie vor der Wintereinlagerung voll
auf. Hauptschalter in Position OFF stellen. Bewahren
Sie den Maher auf allen vier Radern stehend in einer
trockenen und frostfreien Umgebung auf. Belassen
Sie das Gerat moglichst in seiner
Originalverpackung.

Ladestation

3012-691

Ladestation, Transformator und
Niederspannungskabel am besten im Haus
aufbewahren. Das Begrenzungskabel kann in der
Erde verbleiben. Bei der Aufbewahrung der
Ladestation im Haus beachten, dass die Enden des
Begrenzungskabels gegen Feuchtigkeit geschitzt
werden missen und sie z. B. in eine Dose mit Fett
legen. Falls keine Moglichkeiten zur Aufbewahrung
im Haus vorhanden sind, muss das
Begrenzungskabel angeschlossen bleiben. Die
Ladestation muss an die Netzspannung
angeschlossen bleiben.

3012-509

German - 73



8. WARTUNG

8.3 Service

Vor der Aufbewahrung im Winter ist Automower dem
Handler zur Wartung zu Uberlassen.

Beim Service kann der Handler eine griindliche
Reinigung vornehmen, die Funktion von Maher und
Komponenten priifen sowie bei Bedarf Verschleiliteile
austauschen. Wenn mit der Zeit neue Funktionen
entwickelt wurden, kann der Handler Automower mit
einer neuen Software aktualisieren.

8.4 Nach der Aufbewahrung

Priufen, ob Automower, Kontakt- oder Ladebleche vor
dem ersten Gebrauch gereinigt werden mussen.
Sehen die Lade- oder Kontaktbleche verbrannt aus,
sind sie mit feinem Schmirgelpapier zu reinigen.
Ebenfalls Uberprifen, dass die Uhrzeit und das Datum
des Mahers korrekt sind.

8.5 Reinigung

Halten Sie Automower stets sauber. Ein Maher mit
umfangreichen Grasansammlungen arbeitet an
Abhangen deutlich schlechter.

Zur Reinigung niemals einen Hochdruckreiniger, nicht

einmal flieRendes Wasser verwenden. X\
Wir empfehlen eine Birste und eine Sprihflasche mit ,/;,,7/
Wasser.

3012-271

Untergestell und Messerteller
1. Hauptschalter in Position OFF stellen. v
2. Schutzhandschuhe anziehen. OFE

3012-288
3012-272

3. Automower auf die Seite stellen.

74 - German



8. WARTUNG

4. Messerteller und Untergestell z. B. mit einer
Spulburste reinigen.

Gleichzeitig prufen, dass der Messerteller im
Verhaltnis zur direkt darlber liegenden
Motorhalterung frei rotiert. Ebenfalls prifen, dass
die Gleitplatte im Verhaltnis zum Messerteller frei
rotiert.

Dringen lange Grashalme oder andere
Gegenstande ein, kdnnen Messerteller und/oder
Gleitplatte gebremst werden. Auch ein geringes
Abbremsen fuhrt zu erhéhtem
Energieverbrauch, kiirzeren Mahzeiten und
schlieBlich dazu, dass der Maher eine grol3e
Rasenflache nicht bewaltigt. Ist eine
grindlichere Reinigung erforderlich, miissen die
Gleitplatte und eventuell der Messerteller
entfernt werden. Wenden Sie sich bei Bedarf an
Ihren Handler.

Fahrgestell

Reinigen Sie die Unterseite des Fahrgestells. Blrsten
oder trocknen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch

ab.

Wichtige Information

Die Reinigung darf nicht unter flieBendem
Wasser erfolgen.

Rader

Reinigen Sie den Bereich um die Vorder- und
Hinterrader sowie um die Vorderradaufhangung.

Gehause

Das Gehause mit einem angefeuchteten weichen
Schwamm oder Lappen reinigen. Bei einem stark
verschmutzten Gehause kann auch die Verwendung
einer Seifenldsung oder eines Handspulmittels
erforderlich sein.

3012-393
3012-394

3012-699

German - 75



8. WARTUNG

8.6 Austausch der Messer

Wichtige Information

Beim Austausch stets Originalmesser und
-schrauben verwenden. Wird nur das Messer
ausgetauscht und die Schraube wieder
verwendet, kann die Schraube wahrend des
Mahens verschlissen werden und sich I6sen.
Das Messer kann dann herausgeschleudert
werden und Verletzungen verursachen.

An Automower befinden sich drei an den Messerteller
geschraubte Messer. Fur eine langere Lebensdauer
besitzen die Messer zwei Schneidkanten. Der
Messerteller dreht sich abwechselnd nach links und
nach rechts.

Fir ein ausbalanciertes Mahsystem alle drei Messer
und Schrauben gleichzeitig austauschen.

Als Zubehor sind zwei Messerausfliihrungen mit
verschiedenen Eigenschaften erhaltlich. Weitere
Informationen erhalten Sie von Ihrem Fachhandler.

3012-422

Austausch der Messer:
1. Hauptschalter in Position OFF stellen.

2. Schutzhandschuhe anziehen. OFF

3012-288
3012-272

Automower auf den Kopf legen.

Die Gleitplatte so drehen, dass ihr Loch genau vor
der Schraube des Messers steht.

5. Das Messer herausschrauben. Einen
gewodhnlichen oder einen
Kreuzschlitz-Schraubenzieher verwenden.

3012-260

6. Gleitplatte und Messerteller leicht auseinander
biegen und Messer und Schraube herausnehmen.

7. Das neue Messer festschrauben.

76 - German



9. FEHLERSUCHE

9. Fehlersuche

9.1 Fehlermeldungen

Nachstehend folgt eine Liste der Fehlermeldungen, die
auf dem Display von Husqvarna Automower™ angezeigt
werden kénnen. Tritt derselbe Fehler wiederholt auf,
nehmen Sie Kontakt zum Fachhandler auf.

Fehlermeldung

Ursache

MaBRnahme

Linker Radmotor Gras oder andere Gegenstande Antriebsrad Uberprifen und Gras

blockiert haben sich um das Antriebsrad oder Gegenstand entfernen.
verklemmt.

Rechter Radmotor Gras oder andere Gegenstande Antriebsrad Uberprifen und Gras

blockiert haben sich um das Antriebsrad oder Gegenstand entfernen.
verklemmt.

Messerteller blockiert Gras oder andere Gegenstande Messerteller Gberprifen und Gras

haben sich um den Messerteller
verklemmt.

oder Gegenstand entfernen.

Kein Schleifensignal

Der Transformator ist nicht ans Netz
angeschlossen oder seine
Automatiksicherung hat ausgelost.

Anschluss an die Wandsteckdose
Uberprifen und kontrollieren, ob evitl.
der Fehlerstromschutzschalter
ausgelost hat.

Automatiksicherung wie folgt
zurlickstellen: Netzkabel des
Transformators aus der
Wandsteckdose ziehen,

10 Sekunden warten und Netzkabel
wieder an der Steckdose
anschlief3en.

Unterbrechung des Stromkreises des
Begrenzungskabels.

Prufen, welches Signal die
Leuchtdiode an der Ladestation
anzeigt. Eine blinkende Diode weist
auf Schaden an der Schleife hin.
Kabelbruch mithilfe von
wasserdichtem Originalverbinder
reparieren.

Die Verbindung zwischen Automower

und Ladestation wurde unterbrochen.

Stellen Sie Automower in die
Ladestation und andern Sie den
PIN-Code Uber Einstellungen —
Sicherheit — PIN-Code (Schnellbefehl
4-1-1). Es kann derselbe Code wie
zuvor verwendet werden.

Mdoglicherweise ist das
Begrenzungskabel in der falschen
Richtung um eine ,Insel” verlegt
worden und schaltet dadurch das
Signal aus.

Prifen, dass das Begrenzungskabel
korrekt verlegt ist.

Tritt der Fehler an einzelnen Stellen
auf, kann dies auf Stérungen durch
Metallgegenstande (Zaun,
Armierung) oder vergrabene Kabel in
der Nahe zurtickzufiihren sein.

Versuchen, das Begrenzungskabel
zu verlegen.

German - 77




9. FEHLERSUCHE

Fehlermeldung

Ursache

MaRnahme

Festgefahren Automower hat sich festgefahren. Automower I6sen und die Ursache flr
das Festfahren beheben.
Ausserhalb Tritt der Fehler an einzelnen Stellen Versuchen, das Begrenzungskabel
auf, kann dies auf Stérungen durch zu verlegen.
Metallgegenstande (Zaun,
Armierung) oder vergrabene Kabel in
der Nahe zuriickzufiihren sein.
Der Arbeitsbereich hat ein zu starkes | Prufen, dass das Begrenzungskabel
Gefélle. korrekt verlegt ist.
Das Begrenzungskabel wurde in der | Prifen, dass das Begrenzungskabel
falschen Richtung um eine ,Insel’ entsprechend den
herum gelegt. Installationsanweisungen verlegt
worden ist.
Das Begrenzungskabel liegt zu nahe | Prifen, dass das Begrenzungskabel
am Rand des Arbeitsbereichs. korrekt verlegt ist.
Niedrige Automower findet die Ladestation Die Sucheinstellungen geman der
Batteriespannung nicht. Funktion Schleife in folgen (3-2-2) auf

Seite 57 andern.

Standort der Ladestation verandern.

Die Batterie ist verbraucht.

Die erwartete Lebensdauer betragt
1 - 4 Jahre. Wenden Sie sich zum
Austausch der Batterie an lhren
Fachhandler.

Falscher PIN-Code

Falschen PIN-Code eingegeben. Drei
Versuche sind erlaubt, dann wird die
Tastatur 5 Minuten lang blockiert.

Korrekten PIN-Code eingeben.

Schlupf bei Rad

Automower hat sich festgefahren.

Maher I6sen und die Ursache fir den
Schlupf beheben. War feuchtes Gras
die Ursache dafUr, ist mit dem Mahen
zu warten, bis das Gras getrocknet
ist.

Kein Kontakt in der
Ladestation

Automower hat schlechten Kontakt
mit den Kontaktblechen der
Ladestation.

Sicherstellen, dass Automower
korrekt in der Ladestation steht.

Ladestation blockiert

Der Kontakt zwischen Lade- och
Kontaktblechen ist unzureichend, und
Automower hat eine Reihe
Ladeversuche unternommen.

Automower in die Ladestation stellen
und prifen, dass Lade- und
Kontaktbleche einen guten Kontakt
haben.

Ein Gegenstand behindert
Automower.

Gegenstand entfernen.

In Ladestation

Ein Gegenstand behindert

Gegenstand entfernen.

festgefahren Automower auf seiner Fahrt aus der
Ladestation.
Verkehrt Automower neigt sich zu stark oder Maher richtig herum wenden.
ist umgekippt.
Benétigt manuelles Automower ist auf die Betriebsart Das Verhalten ist normal, es sind
laden MAN gestellt. keine Malinahmen erforderlich.

78 - German




9. FEHLERSUCHE

9.2 Fehlersymptom

Funktioniert Automower nicht ordnungsgemaf, den
nachfolgenden Fehlersuchplan befolgen. Bleibt der
Fehler bestehen, Kontakt zum Fachhandler

aufnehmen.

Symptom

Ursache

MaBRnahme

UngleichmaRiges
Mahergebnis.

Automower arbeitet zu wenige Stunden
pro Tag.

Die Arbeitszeit verlangern, siehe 6.4
Timer (2) auf Seite 51.

Der Arbeitsbereich ist zu grof3.

Versuchen, den Arbeitsbereich zu
verkleinern oder die Arbeitszeit
verlangern, siehe 6.4 Timer (2) auf
Seite 51.

Die Messer sind stumpf.

Alle Messer und Schrauben
austauschen, so dass keine Unwucht
entsteht.

Zu hohes Gras im Verhaltnis zur
eingestellten Schnitthéhe.

Die Schnitthohe hoher einstellen und
dann nach und nach senken.

Der Maher arbeitet scheinbar intensiver
im oberen Bereich eines Abhangs und
weniger im unteren Bereich.

Andern Sie die Einstellung Gartenform
(3-3) in Offen.

Grasschnitt sitzt an Messerteller oder
Motorwelle fest.

Sicherstellen, dass Gleitplatte und
Messerteller frei und leicht rotieren. Ist
dies nicht der Fall, missen die
Gleitplatte und evtl. der Messerteller
ausgebaut und Gras und Fremdkdrper
entfernt werden. Siehe 8.5 Reinigung
auf Seite 74.

Automower arbeitet
zur falschen Zeit.

Die Uhr an Automower muss eingestellt
werden.

Uhr stellen, siehe Zeit und Datum
(4-4) auf Seite 66.

Die Start- und Stoppzeiten flr das
Mahen wurden falsch eingegeben.

Die Einstellung der Start- und
Stoppzeiten flr das Mahen
wiederholen, siehe 6.4 Timer (2) auf
Seite 51.

Automower vibriert.

Unwucht des Messertellers oder
beschadigte Messer.

Messer und Schrauben untersuchen
und bei Bedarf austauschen.

Automower fahrt,

Automower sucht nach der Ladestation.

Keine MalRnahme. Der Messerteller

doch der dreht sich nicht, wenn der Maher nach
Messerteller dreht der Ladestation sucht.

sich nicht.

Der Méher fahrt Gras oder Fremdkdrper bremsen den Gleitplatte und Messerteller ausbauen
haufiger als Messerteller oder die Gleitplatte. und reinigen.

gewohnlich zum
Aufladen in die
Ladestation.

Sowohl Mah- als
auch Ladezeiten sind
kirzer als
gewohnlich.

Bei hohen Temperaturen ist dieses
Verhalten normal (liber 25 °C
allmahlich zunehmend).

Keine Malnahme.

German - 79




10. TECHNISCHE DATEN

10. Technische Daten

Daten Automower™ 230 ACX Automower™ 220 AC
Abmessungen

Lange 71 cm 71 cm

Breite 55 cm 55 cm

Hoéhe 30 cm 30 cm

Gewicht 9,6 kg 8,6 kg

Energieverbrauch

Arbeitsbereich von 3000 m?

Batterie NiMH-Spezialbatterie 18V / NiMH-Spezialbatterie 18V /
4,4Ah 2,2Ah

Transformator 230V / 24V 230V [/ 24V

Stromverbrauch Max. 20kWh/Monat bei einem Max. 15 kWh/Monat bei einem

Arbeitsbereich von 1800 m?

Gerauschemissionen

Gemessene Schallleistung 63 dB(A) 63 dB(A)

Garantierte Schallleistung 69 dB(A) 69 dB(A)

Méahen

Mahsystem Drei schneidende Klingen mit Drei schneidende Klingen mit
Gelenken Gelenken

Schnitthéhe 2-6 cm 2-6 cm

Schnittbreite 22 cm 22 cm

Arbeitsleistung

3000 m? +/- 20 %

1800 m? +/- 20 %

11. Umweltinformation

Das Symbol auf Husqvarna Automower™ oder der
Verpackung gibt an, dass dieses Produkt nicht als
Hausmiill entsorgt werden darf. Zur Entsorgung ist es
stattdessen an eine entsprechende Recyclinganlage
fur elektrische und elektronische Gerate zu

Ubergeben.

Durch die umweltgerechte Entsorgung dieses
Produkts tragen Sie dazu bei, potentielle

Folgeschaden an der Umwelt und
Gesundheitsschaden zu verhindern.

Ausfihrlichere Informationen Uber das Recycling 3012689
dieses Produkts erhalten Sie auf Wunsch von lhrem

Stadt- oder Gemeinderat, den fur die

Hausmullentsorgung zustandigen Behorden oder dem

Geschaft, in dem Sie dieses Produkt gekauft haben.

80 - German



12. EU-ERKLARUNG

12. EU-Erklarung

EU-Konformitatserklarung (nur fir Europa)

Husqvarna AB, SE-561 82 Huskvarna, Schweden, Tel.: +46-36-146500, versichert hiermit, dass der
automatische Rasenmaher Husqvarna Automower™ von den Seriennummern des Baujahrs 2007 an
(die Jahreszahl wird im Klartext auf dem Typenschild angegeben, mitsamt einer nachfolgenden
Seriennummer) den Vorschriften folgender RICHTLINIEN DES RATES entspricht:

e vom 22. Juni 1998 “flir Maschinen” 98/37/EG, Anhang IIA

+ vom 3. Mai 1989 “Uber elektromagnetische Vertraglichkeit” 89/336/EWG, einschliel3lich der jetzt
geltenden Nachtrage

« vom 8. Mai 2000 “umweltbelastende Gerdauschemissionen” 2000/14/EG

+ vom 19. Februar 1973 “Uber elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter
Spannungsgrenzen” 73/23/EWG

Fir Information betreffend Gerauschemissionen und Schnittbreite, siehe das Kapitel 10. Technische
Daten.

Folgende Normen wurden angewendet: EN 292-2, EN 61558-1:1997 inkl. A1:1998, EN 61558-2-6,
SS 427 02 03 und EN 55 014.

Die angemeldete Prifstelle 0404, SMP Svensk Maskinprovning AB, Fyrisborgsgatan 3, SE-754 50
Uppsala, Schweden, hat einen Bericht mit der Nummer 01/901/027 Uber die Beurteilung der
Ubereinstimmung gemaR Anhang VI der RICHTLINIE DES RATES vom 8. Mai 2000
umweltbelastende Gerduschemissionen 2000/14/EG erstellt.

Huskvarna, den 26. Oktober 2006

V=

Patrik Jagenstedt, Entwicklungsleiter

Seriennummer:

Personlicher Code:

Fachhandler:

Telefonnummer des Fachhandlers:

German - 81



12. EU-ERKLARUNG

82 - German



13. INDEX

13. Index

A

Abhang

Installation des Begrenzungskabels
Abwartspfeil
AlarM e 63
Anschluss

Begrenzungskabel ............cccoiiiiiii

Niederspannungskabel

Suchkabel ...
Anteil bei Schleife aus folgen .........cccooveeiiiiieeiie, 56
ANl €rSter oo 55
Arbeitsbereich

ADGreNZUNGEN  .evviieiiiiiee e

ANGrENZUNGEN  iiiiieeiiiie e e e seee e
Arbeitsbereichskanten ...,
Arbeitsweise von Automower
Aufbewahrung fiir den Winter
Aufwartspfeil
Ausfahrtsektor
Ausfahrtwinkeln ..., 54
Ausserhalb
Auswahl ..........
AUTO e
Automower

Einer fir mehrere Garten .............cccoooviiiiiennenen. 17

Mehrere in einem Garten .............cccoeeeiiiiiieeeeeeenn. 17

Technische Daten

Was ist Was? ...
Automower abschalten ...............cccoooiiiiiii .
Automower an die Ladestation anschlieen
Automower anhalten .........cccccoeeeeiiiiiiiiiiii,
Automower arbeitet zur falschen Zeit ...........................
Automower fahrt, doch der Messerteller dreht sich nicht
79

Automower neu starten ..., 42
Automower Ruhestellung ..., 14
Automower Stand-by .....cccoeii 14
Automower starten

AUtOMOWET STOPPEN ..o 41
Automower VErwenden ... 40
Automower vibriert ...,

Automower Werkseinstellung zurlicksetzen

B

Batterie
Batteriestatus ......cccccooiiiiiiii e, 44
Ladung
Wartung
WEChSEl oo

Batteriewechsel ..........cocoiiiiiiiii e,

Bedientafel
Auswahl
Automatische Betriebsart
Batteriestatus
Betriebsart .........
Cursor ...............
Hauptmeni
Hauptschalter
Manuelle Betriebsart
Programme .......ooooiiiiie e
Programmsymbol ........cccooiiiiiie e

Schnellbefehle ... 45
Tastatur
Taste Parken ..., 45
URr e
Uhrsymbol
ZIFFEIM s
BEEIE o
Befehle ...
Begrenzungskabel
ADGrenZUNgeN  ....ooviiiiee e 26
ADBhaNg o 28
ANGreNZUNGEN  .eiiiiiiieiiceeee e 24
Anschluss
Installation ..........ccooiiii e,
Kabel suchen
Nebenflachen ...
Uberpriifen ........
Verbinder ...

Ziehen zur Ladestation
Beispiele fiir Gartenformen
Benotigt manuelles laden
BestimmungsgemaRer Gebrauch

Schnitthbhe andern ... 43
Betriebsart ..o 45
Betriebsstunden ..........ccccoiiiiiiiiii e 44
Bewegungsmuster Automower ..........ccccocceeiiiiiieeninnnn. 15

BltZ s 12
Blockierter Messerteller ............ccccooiiiiiiiiieiiiieiiiies 77
BAUME oo 26
LO1U 1o ] SR 44

D

Datum s 66
Datumformat ... 66
Der Maher fahrt haufiger als gewohnlich zum Aufladen in
die Ladestation ........cccccoiiiiiiiii e, 79
Diebstahlschutz
StOPP-AlArM e 63
Zeitschloss  ........euvviiiiiei e 62

E

Ein Automower fir mehrere Garten ................cccccvnnnees 17

Einstellungen
Anteil erster ...,
Ausfahrtsektor ...,
Ausfahrtwinkeln ......................
Beispiele fur Gartenformen
Datum ...,
Einstellungsschutz ...
Formdes Garten ........ccccceeeeiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeee,
Fortgeschritten
(=1 (=Y o
Korridorbreite ...,
PIN-Code
Rickfahrstrecke .......ccccoceeeiiiiiiiiiiceee e,
Schleife aus folgen ...
Schleife folgen ...

Deutsch - 83



13. INDEX

Schleife in folgen
Schleife Gberfahren
Schleife Uberprifen
Sicherheit
Sprache .......ccccco...
Stopp-Alarm
Tagestimer
TIMET e
Timer ausgeschaltet ..........ccccocveviiiee i, 52
Wochenend-Timer
Wochentimer ...
ZEIE e
Zeitschloss
Einstellungsschutz ...,
Erstbetriebseinstellung ........cccooociiieiiiiiii e 14, 35

F

Fahrgestell, Wartung ........ccccoeeiiiiee e 75
Falscher PIN-Code
Fehlermeldungen
Fehlerstromschutzschalter ...........ccccooiiiiiiiis 20
Fehlersuchplan, Symptome .........ccccoccviiiiiiieeiiieees 79
Fehlersymptome
Festgefahren ...
Form des Garten ........cccooiiiiiiiiiie e 60
Fortgeschritten ........cccoviiiie e 61

G

Garten ..o
Ausfahrtwinkeln
Einstellungen ...
Einstellungen, fortgeschritten
Form des Garten
Korridorbreite ..o
Schleife aus folgen
Schleife folgen ............
Schleife in folgen
Schleife Gberfahren
Schleife Uberprifen

Garteneinstellungen ...

Gartenform Komplex

Gartenform Normal

Gartenform Offen

Geblsch

Gehause, Wartung

Gepflasterter Weg

Gleitplatte ........cccceeeeeee.

Gleitplatte, Wartung

Graben .o

H

Hauptmenl  .....ccooveii e
Befehle ..
Einstellungen
GAMEN oo
L0 T SRS
Hauptschalter
Hindernisse

84 - Deutsch

In Ladestation festgefahren ... 78
Inseln
Innerhalb des Arbeitsbereichs ..........ccccoccovieiiien. 26
Nebenflachen ... 26
Installation
Arbeitsbereichskanten ... 24
Begrenzungskabel
Begrenzungskabel am Abhang ........ccccocciieiiinn. 28
Begrenzungskabel zur Ladestation ........................ 30
Beispiele fur Gartenformen .............. .67

Kontrolle ..........
Ladestation ........ccccoeeenne .. 19
Niederspannungskabel ... 20
Planung ..o
Schritt fur Schritt
Suchkabel ...
Transformator .........cccooiieiiie i
Vorbereitungen
Installation Uberprifen

K

Kein Kontakt in der Ladestation ............cccccceeeeiiiiiinnn, 78
Kein Schleifensignal ..........ccccoiiiiiiinie 77
Kontaktklemme ..., 33
Korridor

Korridorbreite  ......o..oooiiiiiieeeee e, 58

L

Laden, dann AUTO ..., 51
Ladestation
An Automower anschlieRen
Aufbewahrung fir den Winter

Begrenzungskabel .........cccccooiiiiiiiiii

Installation  .......ooeoiiiiiiii

Installation und Anschluss

Niederspannungskabel anschliefen ...................... 22

Passagen ..o 21

Position .. 19

Suche gemaR Schleife in folgen ..........cccocoeeiieeen 16

Suchen gemaf Suchkabel folgen ..........cccceeeeneee. 16

Suchennach ......ccccccviiiiiiiiiicinen,

UnregelmaRige Suche

Vorstellung .........coceeees .
Ladestation blockiert ..........ccccoiiiiiiiiiiiiiee
Ladung

Batterie ... 23, 40
Leistung AutOmMOwer .........ccccoviiiiiiiiiiiee e 12
Letzten Fehler anzeigen .......ccccccovviiieiiiciii e, 51
Linker Radmotor blockiert ..........ccccooeviiiiniinicie 77

MAN e
Mehrere Automower in einem Garten
Mehrere Garten und ein Automower
MenUfunktionen ..o,
Befehle
Einstellungen ...
GarteN oo




13. INDEX

Ments

BIAHEIN oo 48

Hauptmenl ..o 48

UNtermenis  ......ooooviiiiiiiiiieeee e 49
Menuubersicht ..., 50
Messer .......ccoceeeeenne 12, 76
Messer austauschen ..........ccccccooiiiiiiiiiiiiiieeeeeee, 76
Messer, Wartung  ......ooooeiieeeiie e 72
Messerteller, blockiert ..........cccccveeiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeee, 77
Messerteller, Wartung ........ccoocveeiiiiiieeiiiice 72, 74
N
Nebenflachen, Begrenzungskabel ... 26
Neustart ...,
Niederspannungskabel

Anschluss an den Transformator ............ccccovvvvenee. 22

Anschluss an die Ladestation .............c...ccccooiiiii. 22

Installation .........cccoooeiiiiiii

Niedrige Batteriespannung

P

Parken e 45
Passagen
Ausfahrtsektor ..., 54

Beim Mahen

Beim Suchen

Ladestation
Pflitzen
PIN-Code
PIN-Code andern
Platzierung desTransformators

Position

Ladestation ........cocoeiiiiiiii e 19
Programme ... 46
Programmsymbol ... 44

R

Rechter Radmotor blockiert ..............cccooiiiiiiiiiii, 77
Reinigung
AULOMOWET ..o, 74
Fahrgestell
GENAUSE ..o
Messerteller
RAEr e
Untergestell ..o
Richtung bei Schleife aus folgen
RAer,Wartung ......ccceeeeiiiiee e
Rickfahrstrecke ..........cccocoiiiiiiiieiiiicccee e,
RUckwartspfeil ........ooiiiii e

S

Schleife aus folgen ... 55
Schleife folgen
Schleife in folgen ..o 16, 57
Schleife Uberfahren
Schleife Uberprifen
Schlupfbei Rad .....cooiiiii e
SchlUSSWINKEl  ...oeiiiiiiee e 54
Schnellbefehle
Bedientafel
MENUS e

SchnitthGhe ...
Schnitthdhe andern
SENSOMEBN .ottt
SEIVICE o
Sicherheit ...
Einstellungsschutz
PIN-Code ......ccccceeeenes
StOPP-Alarm ..o
ZeitSChIOSS  ...oiiiiiiiiicciecc e
Sicherheitsvorschriften
Bestimmungsgemaler Gebrauch ...........ccccccceieeen. 8
TranNSPOIt oo 9
Wartung
Signal Gberprifen ........ccocoeiiiiiiee e 61
Sowohl Mah- als auch Ladezeiten sind kirzer als
geWONNIICh oo 79
Sprache
Startwinkel
Steckdose
STEINE i
Stopp-Alarm
STOP-Taste
Strecke bei Schleife aus folgen .........cccccvvieiiiiinennns 56
Suchart
Schleife in folgen ... 16
Suchkabel folgen ... 16
Unregelmaig  .oooocveeeeeieee e 15
Suchen nach der Ladestation
Schleife in folgen ... 16
Suchkabel folgen ... 16
Unregelmaig  .oooocveeeeeiie e 15
Suchkabel .
Installation .......oooiiie e 35
Symbole
AUTOMOWET ... 6
Bedienungsanleitung .......ccccoiieiii e 7
Symptome, Ursachen und MalRnahmen ....................... 79

-

Tagestimer ... 52
Tastatur ..o 45, 64
Tasten
Hauptschalter
STOP-Taste
Tastatur .............
Technische Daten
Test Schleife AUS
Test Schleife IN
Timer ...ooocceeeeeennnn.
Ausschalten ...
TageStimer ...
VErWENAEN ...oooiiieeeeeeeccee e
Wochenend-Timer
Wochentimer ........cceeeveiiiiiiiiiiieeee e
Timer ausgeschaltet
Timer verwenden ...........
Transformator .........
Installation ..........cccooeiiiiiii
Niederspannungskabel anschlielfen .............c......... 22
Platzierung
Vorstellung
Transport, Sicherheitsvorschriften .........cccccceviiieeeennen. 9

Deutsch - 85



13. INDEX

U

U e 44
Uhrsymbol ... 44
UngleichmaRiges Mahergebnis ........ccccccoovveeiiiieenns 79
Untergestell

Untermendis

i

Ubersicht MENUS  ..oeveeeeeeee ettt 50

\'

VerbiNder ..o

Verkehrt ..............

Viereckmodus

Vorbereitungen
Installation

W

WartUNG oo
Batterie ........ooooo
Fahrgestell
Gehause
Messer
Messerteller
Reinigung
Rader
Service
Sicherheitsvorschriften
Untergestell ...

Was ist was bei Automower?

Werkseinstellung Automower ...........cccooeeiiiiiiieeeinnnn. 51

Wochenend-Timer .......cccccoeeeiiiiiiiiiiiiiee e, 52

Wochentimer ........oooiiiiiieee e, 53

Y

YES-TASE oot 46

Y4

Zeit und Datum  .....cooeeeiiii e 66
Zeitformat ..., 66
ZeitSChIOSS  ..evveeiiiieiieeee e, 62
Zifferntasten ..., 47

86 - Deutsch



AUTOMOWER ist ein von Husqvarna eingetragenes Warenzeichen. Copyright © 2006 HUSQVARNA. All rights reserved.

www.automower.com

115 03 20-51



	INHALT
	1. EINFÜHRUNG UND SICHERHEIT
	2. VORSTELLUNG
	3. INSTALLATION
	4. BESTIMMUNGSGEMÄßER GEBRAUCH
	5. BEDIENTAFEL
	6. MENÜFUNKTIONEN
	7. BEISPIELE FÜR GARTENFORMEN
	8. WARTUNG
	9. FEHLERSUCHE
	10. TECHNISCHE DATEN
	11. Umweltinformation
	12. EU-ERKLÄRUNG
	13. INDEX



